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Erhvervsbeskæftigelsen 2012 

Resumé: Små arbejdssteder med færre end fem job udgjorde 69 pct. af alle arbejdssteder i landet i november 
2012. Men netop fordi der er tale om små arbejdssteder, fandtes kun 12 pct. af jobbene her. 
 
Kort om statistikken: Erhvervsbeskæftigelsen er en årsstatistik, der omfatter oplysninger om antal arbejdsste-
der og antal job ultimo november samt fuldtidsbeskæftigelse og lønsum i løbet af året. Som udgangspunkt er ar-
bejdsstederne defineret ud fra Danmarks Statistiks Erhvervsregister på det aktuelle tællingstidspunkt. Antal ar-
bejdssteder ultimo november er opgjort som de arbejdssteder, der er henført job til på dette tidspunkt. Jobbene 
kan være i form af selvstændige, medarbejdende ægtefæller og beskæftigede lønmodtagere. Fra opgørelsen for 
2009 overgik Erhvervsbeskæftigelsen til at anvende Danmarks Statistiks egen version af eIndkomstregistret som 
datagrundlag for lønmodtagerbeskæftigelsen. Det betød, at niveauet for beskæftigelsen blev lavere, end hvis det 
hidtidige datagrundlag havde været anvendt. Samtidig blev opgørelsen af 2008 revideret. 

Ændret datagrundlag for lønmodtagerbeskæftigelsen 

Erhvervsbeskæftigelsen overgik ved offentliggørelse for 2008 til at anvende en års-
version af eIndkomstregistret som datagrundlag for lønmodtagerbeskæftigelsen. 
Årsversionen var dannet af SKAT og viderebearbejdet af Danmarks Statistik. Ved 
samme lejlighed blev det udmeldt, at offentliggørelsen af Erhvervsbeskæftigelsen 
2009 ville blive direkte baseret på de månedlige indberetninger til eIndkomst fra 
Danmarks Statistiks eget eIndkomstregister. 
 
Danmarks Statistiks eIndkomstregister blev færdigt i juni 2011. Ved dannelsen af 
registret er lønoplysningerne blevet komprimeret til job, og der er blevet arbejdet 
med at forbedre kvaliteten af oplysningerne om, hvilket arbejdssted den enkelte 
lønmodtager arbejder på. Denne oplysning er central i Erhvervsbeskæftigelsen, 
idet arbejdsstedet afgør i hvilken branche og arbejdsstedskommune, lønmodtage-
ren er beskæftiget. 

Usikkerheder i statistikken 

Alle arbejdsgivere, såvel private som offentlige, skal indberette oplysninger til eInd-
komst om, hvilket arbejdssted det enkelte job foregår på. For især den kommunale 
sektor har disse indberetninger været mangelfulde. Danmarks Statistik har derfor 
været nødsaget til at foretage store opretninger af data med henblik på at muliggø-
re, at statistikken kan fordeles på geografiske områder og detaljerede brancher. 
Kvaliteten vil dog aldrig kunne blive den samme, som hvis arbejdsgiverne havde fo-
retaget de påkrævede indberetninger. 
 
Usikkerhederne i statistikken knytter sig især til fordelingen af job i den kommuna-
le sektor efter branche. Særligt kan der være usikkerhed omkring, hvorvidt man ar-
bejder indenfor administration eller ej, om man arbejder med undervisning i folke-
skolen eller inden for undervisning, som ikke er nærmere angivet, eller hvorvidt 
man arbejder på plejehjem eller inden for hjemmehjælp. Der er også en vis usikker-
hed knyttet til fordelingen af de beskæftigede efter arbejdsstedskommune. 
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Metode ændringer – klassifikationen 

For at blive opgjort som beskæftiget lønmodtager ultimo november skal man have 
haft mere end nul løntimer, såfremt man er beskæftiget op til en uge, over en lønti-
me, såfremt man er beskæftiget op til to uger, over to løntimer, såfremt man er be-
skæftiget op til tre uger og over tre løntimer, såfremt man er beskæftiget mere end 
fire uger. Under alle omstændigheder skal jobbet være aktivt ultimo november. 
Tidligere var kravet, at lønmodtager som minimum skulle have en løn, der svarer til 
fire timers beskæftigelse til garantiløn for at blive klassificeret som ultimo novem-
ber beskæftiget. 
 
Tidligere har der skulle være foretaget et fradrag i efterlønnen, for at en efterløns-
modtager kunne blive opgjort som beskæftiget. Med offentliggørelse af Erhvervs-
beskæftigelsen 2009 blev dette ændret, således at efterlønsmodtagere behandles 
ligesom alle andre. 
 
Når en person har flere job som lønmodtager ultimo november, er der foretaget en 
prioritering mellem jobbene ud fra hvor mange løntimer, der har været i jobbet i 
november måned sat i forhold til ansættelsesperioden i november. Indtil Erhvervs-
beskæftigelsen 2008 har prioriteringen i højere grad baseret sig på oplysninger 
vedr. aktiviteten i året og har derfor været mere upræcis. 

Konsekvenser for beskæftigelsesopgørelsen 

Det skønnes, at overgangen til at anvende Danmarks Statistiks eget eIndkomstre-
gister i stedet for oplysningsseddelregistret (som blev anvendt før 2008) betyder, at 
niveauet for antal job falder med omkring 71.000 fra 2007 til 2008 alene som følge 
af overgangen til den nye datakilde. 
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1. Indledning 

Erhvervsbeskæftigelsen (EBS) er en årsstatistik, der omfatter oplysninger om: 
 
• antal registrerede arbejdssteder og job opgjort pr. ultimo november 

• fuldtidsbeskæftigelse og lønsum i løbet af året. 

 
EBS er en udbygning af arbejdsstedsstatistikken, der blev udarbejdet for perioden 
1980-1989. Udbygningen består i: 
 
• at arbejdssteder ultimo november omfatter alle virksomheder med beskæftigel-

se – også virksomheder, hvor kun en indehaver er beskæftiget 

• at job ultimo november omfatter såvel selvstændige og medarbejdende ægte-
fæller som lønmodtageres ansættelsesforhold 

• at job ultimo november kan beskrives med følgende variable: socioøkonomisk 
status, køn, alder og uddannelse. 

EBS-2012 er dannet ud fra samme grundmateriale, som er anvendt ved Register-
baseret arbejdsstyrkestatistik (RAS) 1. januar 2013, og opgørelserne er koordine-
rede, jf. afsnit 4 i denne artikel. 

2. Datagrundlaget og dets bearbejdning 

Datagrundlaget er uddrag af flere administrative og statistiske registre, primært 
uddrag af arbejdsgivernes oplysninger til eIndkomstregistret til SKAT om udbetalt 
løn og indbetalte ATP-bidrag, uddrag af erhvervsregistret samt af arbejdsklassifika-
tionsmodulet. I den videre bearbejdning og afgrænsning suppleres der med oplys-
ninger fra en række registre. 
 
Da EBS giver detaljerede oplysninger om antal arbejdssteder og antal job fordelt på 
geografiske områder og branchegrupper, kræver det ajourførte oplysninger om 
samtlige erhvervsenheder helt ned til arbejdsstedsniveau. Dette sker løbende i for-
bindelse med arbejdspladsplaceringen. 
 
For lønmodtagerjob tager arbejdspladsplaceringen udgangspunkt i de indberetnin-
ger, som arbejdsgivere månedlig skal indberette til SKAT til eIndkomstregistret for 
hver ansat lønmodtager. 
 
EIndkomstregistret indeholder identifikation af såvel lønmodtageren (personnum-
meret) som arbejdsgiveren (arbejdsgivernummeret). For arbejdsgivere med mere 
end ét arbejdssted skal det desuden gennem et produktionsenheds-nummer mar-
keres, hvilket af arbejdsstederne indberetningen vedrører. 
 
Har et firma flere arbejdssteder, mangler der i nogle tilfælde oplysninger om, hvil-
ket af arbejdsstederne, det enkelte job skal optælles på. Er det ikke muligt ved den 
almindelige fejlretning at indhente oplysninger herom, bliver jobbet maskinelt hen-
ført til det mest sandsynlige arbejdssted, hvilket bl.a. sker ved en afvejning af oplys-
ninger om arbejdsstedernes størrelse og afstand fra bopælskommunen. 
 
Bruttobestanden af lønmodtagere udgøres af personer, der opfylder følgende tre 
betingelser: 
 
For det første, at lønmodtagerne skal have haft mere end nul løntimer, såfremt 
man er beskæftiget op til en uge, over en løntime såfremt man er beskæftiget op til 

Udbygning af  
arbejdsstedsstatistikken 

Datagrundlag 

Arbejdsplads- 
placeringen 

Behandling af 
uoplyste job 

Bruttobestanden 
af lønmodtagere 
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to uger, over to løntimer såfremt man er beskæftiget op til tre uger, og over tre løn-
timer såfremt man er beskæftiget mere end tre uger. 
 
For det andet, at lønmodtagerne ikke indgår i bruttobestanden af arbejdsløse. 
 
For det tredje, at lønmodtagerne er karakteriseret ved at være ansat ultimo novem-
ber ifølge eIndkomstregistret. 
 
I nogle tilfælde er lønmodtageren ikke ansat ultimo november ifølge eIndkomst, 
men der er andre informationer, som tilsammen sandsynliggør, at personen er be-
skæftiget ultimo november. I sådanne tilfælde bliver personen alligevel opgjort som 
beskæftiget. Antallet af lønmodtagere, der får denne behandling, er ca. 5.000. 
 
En person kan have flere ansættelsesforhold som lønmodtager ultimo november. 
For at bestemme lønmodtagerens vigtigste ansættelsesforhold i slutningen af no-
vember, må den pågældendes ansættelsesforhold rangordnes efter kriterier, der 
angiver, hvor væsentligt ansættelsesforholdet anses for at være for lønmodtageren 
på dette tidspunkt. Ansættelsesforholdene rangordnes efter antallet af løntimer i 
november (under hensyntagen til ansættelseslængden i november), subsidiært efter 
den udbetalte løn i november (i forhold til ansættelseslængden i november). Det 
første job i denne rangorden vælges som det vigtigste ansættelsesforhold. 

3. Anvendte begreber 

3.1 Arbejdssteder 

Et arbejdssted er defineret som en organisatorisk afgrænset del af et firma, der er 
beliggende på en adresse og producerer én – eller overvejende én – slags varer og 
tjenester. 
 
Antal arbejdssteder ultimo november er opgjort som de arbejdssteder, der er hen-
ført beskæftigelse til på dette tidspunkt. Der kan enten være tale om, at arbejdsste-
det har én eller flere lønmodtagere ansat, eller også er en selvstændig erhvervsdri-
vende beskæftiget på arbejdsstedet. Erhvervsbeskæftigelsen medregner kun ar-
bejdssteder knyttet til reelt aktive firmaer, dvs. at firmaer uden eller med kun ube-
tydelig aktivitet (aktivitetsgrænsen) ikke er omfattet af statistikken. 
 
I visse tilfælde arbejder de ansatte ikke på nogen af arbejdsgivernes registrerede ar-
bejdssteder, men de tager ud fra deres bopæl, eller arbejdet udføres nær deres bo-
pæl eller på flere forskellige arbejdssteder. Dette gælder fx inden for rengørings-
virksomhed, forsikringsvirksomhed og social- og sundhedsvæsen (dagplejemødre, 
hjemmesygeplejersker). Ansættelsesforholdene bliver i disse tilfælde henført til så-
kaldte fiktive arbejdssteder. Disse fiktive arbejdssteder indgår dog ikke i opgørel-
serne over antal arbejdssteder. 

3.2 Enkelte job i kommunal sektor flyttes væk fra administrations-
adresser og placeres på fiktive arbejdssteder 

For den kommunale sektor benyttes oplysningerne i lønsystemerne til placering af 
de ansatte på arbejdssteder. For nogle af de ansatte er de direkte oplysninger om 
arbejdsstedsplacering i lønsystemerne imidlertid ikke tilstrækkelig præcise til uden 
videre bearbejdning at indgå i statistikken. Ansatte som fx dagplejemødre, hjem-
mesygeplejersker m.fl., der ikke har et fast arbejdssted, placeres i lønsystemerne 
som om de har arbejdssted på administrationsadressen, dvs. på rådhusene. 
 

Vigtigste  
ansættelsesforhold 

Ultimo november 

Fiktive 
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Sådanne personer bliver ved udarbejdelse af EBS og RAS flyttet væk fra rådhusene 
og ud til et fiktivt arbejdssted vha. Disco-lønkoder mv. Antallet af job, der på denne 
måde er flyttet fra rådhusene, udgør 80.054 i 2012. 

3.3 Antal job ultimo november 

En person kan være tilknyttet arbejdsmarkedet ultimo november på en eller flere af 
følgende måder: som selvstændig, medarbejdende ægtefælle, beskæftiget lønmod-
tager, på orlov fra beskæftigelse og arbejdsløs. Bruttobestanden af lønmodtagere og 
arbejdsløse er opdelt efter, om de er heltids eller deltids på arbejdsmarkedet. 
 
Først afgrænses bruttobestandene, og det afgøres i hvilke af dem, hver enkelt per-
son indgår ultimo november. 
 
Indgår en person i mere end en bestand, prioriteres de i følgende rækkefølge, når 
EBS og RAS dannes: 
 
1. Arbejdsløse 

2. Arbejdsgivere 

3. Lønmodtagere, der er beskæftiget mere end 30 timer i november (i gennem-
snit) 

4. Momsbetalere og lønsumsafgiftspligtige over aktivitetsgrænsen 

5. Lønmodtagere, der er beskæftiget mellem 10 og 30 timer ugentligt i november 
(i gennemsnit). 

6. Momsbetalere og lønsumsafgiftspligtige under aktivitetsgrænsen 

7. Lønmodtagere der er beskæftiget under 10 timer i november (i gennemsnit). 

8.  Øvrige selvstændige 

9. Medarbejdende ægtefæller 

10. Personer uden for arbejdsstyrken. 

 
På grundlag af datamaterialet er der ligeledes mulighed for at fastlægge eventuelle 
øvrige job ultimo november. Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik er en opgørelse 
af befolkningens primære tilknytning til arbejdsmarkedet. Hensigten er at afgøre, 
hvor mange personer, der er beskæftigede, men ikke hvor mange job, der eksiste-
rer. Derfor indgår øvrige job ikke, når beskæftigelsen opgøres, hvorimod de indgår, 
når antallet af job opgøres i Erhvervsbeskæftigelsen. 
 
Ved opgørelsen af job i EBS ultimo november indgår bestandene 2, 3, 4, 5, 6, 7 og 9 
i det omfang, de tilhørende juridiske enheder har en aktivitet, der ligger over den 
tidligere nævnte aktivitetsgrænse. 
 
Nedenfor gennemgås i hovedtræk grundlaget for, at en person tilknyttes en eller 
flere af de relevante bruttobestande ultimo november. 
 
I bestanden af selvstændige indgår to grupper: 
 
• Arbejdsgivere, afgrænset som personer, der ejer eller er medejere af en virk-

somhed, hvor mindst én person i bruttobestanden af beskæftigede lønmodtage-
re er ansat. Har firmaet flere filialer, bliver indehaverne og en eventuel medar-
bejdende ægtefælle henført til hovedafdelingen. 

• Momsbetalere eller selvstændige med pligt for lønsumsafgift, afgrænset som 
personer, der i den primære eller sekundære tilknytning til arbejdsmarkedet er 
ejere eller medejere af en virksomhed, der er oprettet og ikke afmeldt ultimo 

Afgrænsning 

Øvrige job 
ultimo november 

Selvstændige og 
medarbejdende 

ægtefæller 
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november, og som har indberettet til momsregistret mindst ét kvartal i løbet af 
året (gælder dog ikke for de lønsumspligtige). I RAS medregnes alene de pri-
mære betalere af moms eller lønsumsafgift, hvorimod EBS desuden medregner 
de sekundære betalere over aktivitetsgrænsen. 

 
Medarbejdende ægtefæller omfatter personer, der har deres væsentligste indkomst 
i løbet af året som medarbejdende ægtefælle og er gift med en person, der indgår i 
bruttobestanden af selvstændige. Definitionen af medarbejdende ægtefæller er 
alene knyttet til de tilfælde, hvor ægtefællen får overført indkomst. Hvis der i stedet 
foreligger en lønaftale, betragtes ægtefællen som ansat lønmodtager på linje med 
eventuelle andre ansatte. 

3.4 Fuldtidsbeskæftigede 

Dette mål skal ses som udtryk for den samlede arbejdsmængde, der præsteres af 
virksomhedens ansatte, og det uanset om de arbejder heltid eller deltid, eller om de 
har været ansat hele året eller kun en del af året. 
 
Antallet af fuldtidsbeskæftigede beregnes således: Summen af løntimerne sat i for-
hold til det maksimale antal løntimer i året ved en ugentlig beskæftigelse på 37 ti-
mer (1.924 timer). Et job kan højst udgøre en fuldtidsbeskæftiget. 
 
Opgørelsen ultimo november omfatter som nævnt tidligere udelukkende personer 
bosat i Danmark ultimo året. Denne afgrænsning gælder ikke for opgørelsen af 
fuldtidsbeskæftigede og løn. 

3.5 Årlig lønsum 

Den årlige lønsum defineres på arbejdsstedsniveau som summen af de ansattes A-
indkomst, hvoraf der skal betales arbejdsmarkedsbidrag og samlede bidrag til pen-
sionsordninger. Desuden tillægges ATP-bidrag og værdien af frynsegoder. 
 
A-indkomsten fremgår af eIndkomstregistret. Det dækker: 
 
• Løn, honorarer mv. herunder feriepenge, løn under sygdom og barsel, løntil-

skud af enhver art, vederlag til medlemmer af bestyrelser, udvalg mv. samt 
pensionslignende ydelser til tidligere ansatte.  

 
Alle de oplyste beløb i denne rubrik er bruttobeløb, altså inklusive indeholdt ar-
bejdsmarkedsbidrag. Jubilæumsgratiale samt bidrag til pensionsordninger (herun-
der ATP) er ikke medregnet. 
 
Oplysninger om den enkelte persons bidrag til pensionsordninger udtrækkes sær-
skilt fra SKAT’s Centrale Pensions System (CPS). 
 
Oplysninger om refusion af barsels- og sygedagpenge til arbejdsgiveren hentes fra 
sygedagpengeregistret for hver enkelt lønmodtager. Refusionen trækkes fra løn-
summen. 

4. Job ultimo november i EBS og RAS 

Som udgangspunkt sker der en fælles afgrænsning af bestanden af beskæftigede ul-
timo november i Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik og Erhvervsbeskæftigel-

Definition 

Beregningen 

Definition 

A-indkomst 

Pensionsordninger 

Refusion af barsels- og 
sygedagpenge 
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sen, men der er dog nogle job, der medtages i den ene opgørelse og ikke i den an-
den og vice versa. 
 
I Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik opgøres personens vigtigste tilknytning til 
arbejdsmarkedet, hvorimod Erhvervsbeskæftigelsen medregner alle job, der er ak-
tive ultimo november. Personer, der er fraværende (børnepasningsorlov, barsels- 
eller sygedagpenge) fra beskæftigelse ultimo november 2011, betragtes som beskæf-
tigede i Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik men ikke i Erhvervsbeskæftigelsen. 
 
Erhvervsbeskæftigelsen medregner kun selvstændige, der enten er momspligtige 
eller lønsumsafgiftspligtige eller er arbejdsgivere, mens Registerbaseret arbejds-
styrkestatistik også medregner selvstændige, der har den største indkomst i løbet 
af året fra selvstændig virksomhed. 

5. Variable 

Den socioøkonomisk status for lønmodtagere følger et færdighedsniveau, der er ba-
seret på DISCO-08. Før 2010 var den socioøkonomiske status for lønmodtagere  
baseret på DISCO-88. Ændringen i DISCO-nomenklaturen skyldes en international 
ændring af den bagvedliggende ISCO-nomenklatur. 
 
Overgangen til DISCO-08 betyder, at antallet af lønmodtagere på højeste niveau 
stiger med ca. 200.000, mens antallet af lønmodtagere på mellemniveau falder til-
svarende. Af større personalegrupper, som skifter fra mellemniveau til højeste ni-
veau, kan nævnes; alt pædagogiske arbejde, en del sygeplejerskearbejde og en del 
arbejde inden for den finansielle sektor. 
 
Færdighedsniveauet kan være opnået gennem såvel en formel uddannelse som gen-
nem oplæring og praksis. I nærværende artikel opdeles lønmodtagerne i følgende 
grupper: 
 

1. Topledere i virksomheder, organisationer og den offentlige sektor 

2. Lønmodtagere i et arbejde, der forudsætter færdigheder på højeste niveau 

3. Lønmodtagere i et arbejde, der forudsætter færdigheder på mellemste ni-
veau 

4. Lønmodtagere i et arbejde, der forudsætter færdigheder på grundniveau  

5. Andre lønmodtagere 

6. Lønmodtagere uden nærmere angivelse. 
 
Gruppe 1 topledere omfatter planlægning, ledelse, koordinering og evaluering af de 
overordnede aktiviteter i virksomheder, den offentlige sektor og andre organisatio-
ner eller organisationsenheder samt formulering og revidering af disses politikker, 
love, regler og bestemmelser. Ledelsesopgaver omfatter sædvanligvis arbejde med 
formulering og rådgivning om politikker, budgetter, love og bestemmelser for virk-
somheder, den offentlige sektor og andre organisationsenheder; opstilling af mål-
sætninger og standarder, formulering og evaluering af programmer og politikker 
samt procedurer for gennemførelse heraf; sikring af, at der udvikles og gennemfø-
res passende systemer og procedurer til budgetkontrol; godkendelse af materielle, 
menneskelige og finansielle ressourcer til gennemførelse af politikker og program-
mer; overvågning og evaluering af organisationens eller virksomhedens og medar-
bejdernes præstation; udvælgelse eller godkendelse af udvælgelsen af medarbejde-
re; sikring af overholdelse af sundheds- og sikkerhedskrav; planlægning og ledelse 
af den daglige drift; repræsentation og forhandling på vegne af den offentlige sek-
tor, virksomhederne eller organisationsenhederne på møder og i andre fora. 
 

Socioøkonomisk status 
 for lønmodtagere 

Vigtigste ændringer fra 
DISCO-88 til DISCO-08 
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Gruppe 2 arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau inden for pågældende 
område, omfatter vidensarbejde, arbejde med anvendelse af forskningsmæssige el-
ler kunstneriske begreber og teorier, systematisk undervisning i ovenstående eller 
engagement i en kombination af disse aktiviteter. Kompetent udførelse af de fleste 
arbejdsfunktioner inden for denne hovedgruppe kræver færdigheder på fjerde fær-
dighedsniveau. Opgaver, der forudsætter viden på højeste niveau inden for pågæl-
dende område, omfatter sædvanligvis analyse- og forskningsarbejde, arbejde med 
udvikling af begreber, teorier og driftsmetoder, samt rådgivning om eller anvendel-
se af eksisterende viden i relation til fysisk videnskab, herunder matematik, inge-
niørvidenskab og teknologi, til biovidenskab, herunder sundhedsområdet, og til 
samfundsvidenskab og humaniora; undervisning i teori og praksis inden for en el-
ler flere discipliner på forskellige uddannelsesniveauer; undervisning og uddannel-
se af handicappede; levering af forretningsservice, juridisk service og social service; 
frembringelse og udførelse af kunstværker; åndelig vejledning; udarbejdelse af 
forskningsafhandlinger og rapporter. Tilsyn med andre medarbejdere kan være 
omfattet. 
 
Gruppe 3 arbejde, der forudsætter viden på mellemniveau, omfatter primært tek-
niske og beslægtede opgaver i forbindelse med forskning og anvendelse af forsk-
ningsmæssige eller kunstneriske begreber og driftsmetoder samt forvaltnings- eller 
erhvervsmæssige bestemmelser. De fleste arbejdsfunktioner inden for denne ho-
vedgruppe kræver færdigheder på tredje færdighedsniveau. Opgaver, der forudsæt-
ter viden på mellemniveau, omfatter sædvanligvis varetagelse og udførelse af tekni-
kerarbejde i forbindelse med forskning og anvendelse af begreber og driftsmetoder 
inden for områderne fysisk videnskab, herunder ingeniørvidenskab og teknologi, 
biovidenskab, herunder sundhedsområdet, og samfundsvidenskab og humaniora; 
iværksættelse og udførelse af forskellige tekniske tjenester i relation til handel, 
finansiering, administration, herunder forvaltning af offentlige love og bestemmel-
ser, og til socialt arbejde; ydelse af teknisk støtte til kunst og underholdning; delta-
gelse i sportsaktiviteter; udførelse af visse religiøse opgaver. Tilsyn med andre med-
arbejdere kan være omfattet.  
 
Gruppe 4. Fælles for arbejdet i gruppe 4 er, at det forudsætter færdigheder på 
grundniveau. Gruppen omfatter: 
 
- almindeligt kontorarbejde og kundeservicearbejde som omfatter registrering, or-
ganisering, opbevaring, beregning og relateret informationssøgning, udførelse af en 
række kontoropgaver i forbindelse med pengetransaktioner, tilrettelæggelse af rej-
ser, anmodninger om information og mødeplanlægning. 
 
- service og salgsarbejde som omfatter servicearbejde for privatpersoner samt red-
nings- og overvågningsarbejde i relation til rejser, husholdning, catering, person-
pleje eller beskyttelse mod brand og ulovligheder eller demonstration og engros- og 
detailhandel i butikker og lignende virksomheder samt stade- og markedssalg. De 
fleste arbejdsfunktioner inden for denne hovedgruppe kræver færdigheder på andet 
færdighedsniveau. 

 
- arbejde inden for landbrug, skovbrug og fiskeri ekskl. medhjælp omfatter dyrk-
ning og høst af markafgrøder og afgrøder fra træer og buske; indsamling af vilde 
frugter og planter, dyreopdræt og jagt, fremstilling af en række forskellige kvæg-
avlsprodukter, dyrkning, konservering og udnyttelse inden for skovbrug, fiskeop-
dræt eller fiskeri og dyrkning eller indsamling af andre former for vandlevende dyr 
og planter med henblik på at skaffe føde, husly og indkomst til sig selv og sin hus-
stand. 
 
- håndværkspræget arbejde omfatter anvendelse af særlig viden og færdigheder in-
den for byggeri og vedligeholdelse af bygninger, metalarbejde, stålkonstruktionsar-
bejde, opstilling af værktøjsmaskiner eller fremstilling, montering, vedligeholdelse 
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og reparation af maskiner, udstyr eller værktøj, udførelse af grafisk arbejde, frem-
stilling eller forarbejdning af fødevarer, produkter i tekstil, træ, metal og andre pro-
dukter, herunder håndfremstillede produkter. Arbejdet udføres manuelt eller med 
hånddrevet værktøj og andet værktøj, der anvendes til at reducere den fysiske an-
strengelse og tid, som bestemte opgaver kræver, samt til at forbedre produkternes 
kvalitet. Opgaverne kræver forståelse af alle trin i produktionsprocessen, det an-
vendte materiale og værktøj, samt arten af og formålet med det færdige produkt.  
 
- operatør- og monteringsarbejde samt transportarbejde omfatter drift og overvåg-
ning af industri og landbrugsmaskiner samt udstyr, der betjenes på stedet eller ved 
fjernbetjening, kørsel og drift af tog, motorkøretøjer, mobile maskiner og udstyr el-
ler arbejde med montering af produkter af komponenter i henhold til strenge speci-
fikationer og procedurer. Arbejdet kæver primært erfaring med og kendskab til in-
dustri- og landbrugsmaskiner og –udstyr samt evne til at håndtere maskindrift og 
tilpasse sig teknologiske nyskabelser. 
 
Gruppe 5 indeholder andet manuelt arbejde og omfatter udførelse af enkle og ruti-
nemæssige opgaver, der kan kræve brug af håndværktøj og betydelig fysisk anstren-
gelse. 
 
 
 
Gruppe 6 indeholder personer, der ikke kan dannes socioøkonomisk status for ved 
hjælp af de nævnte statistikregistre. Et karakteristika ved personerne er, at de ofte 
er ansat i virksomheder, der ikke indberetter til Lønstatistikken (private virksom-
heder med under 10 fuldtidsbeskæftigede eller virksomheder inden for landbrug og 
fiskeri). 
 
Oplysninger om færdighedsniveau for lønmodtagere, der er ansat i stat, kommuner 
eller regioner, er hentet fra lønstatistikken for henholdsvis den statslige- og kom-
munale sektor. For de privat ansatte lønmodtagere stammer oplysningen enten fra 
lønstatistikken for den private sektor, eller oplysningen er dannet via en impute-
ring på baggrund af den højeste fuldførte uddannelse og den branche personen er 
beskæftiget i. 
 
Siden offentliggørelsen 2008 er der koblet med oplysninger fra lønstatistikken, 
som er mere komplette end tidligere. Det betyder, at antallet af lønmodtagere uden 
nærmere angivelse er faldet markant. Faldet sker især fra 2008 til 2009 og herefter 
løbende. 
 
Valideringsarbejdet i lønstatistikken har bl.a. den konsekvens, at antallet af indbe-
retninger i den private sektor kan svinge fra år til år. Derfor tilrådes det at anvende 
informationen om socioøkonomisk status for lønmodtagere med forsigtighed over 
tid. Analyser af udviklinger i antallet af lønmodtagere på et bestemt færdighedsni-
veau bør således altid ses i sammenhæng med, hvordan udviklingen er for antallet 
af lønmodtagere uden nærmere angivelse. 
 
Den højeste fuldførte uddannelse er den længst normerede uddannelse, som den 
enkelte person har fuldført. I de tilfælde, hvor der til personen er registreret en hø-
jeste fuldført erhvervskompetencegivende uddannelse, vil denne være den højeste 
fuldførte uddannelse. Hvis personen ikke har fuldført en erhvervskompetencegi-
vende uddannelse, vil den højeste fuldførte uddannelse være personens højeste 
fuldførte almene uddannelse (grundskole eller gymnasial uddannelse). Hvis der til 
en person ikke er registreret nogen fuldført uddannelse, vil ovennævnte værdier 
være uoplyst. Oplysninger om højeste fuldførte uddannelse knytter sig til et be-
stemt tidspunkt på året, nemlig 1. oktober. 
 

Færre lønmodtagere u.n.a. 

Generelt om 
færdighedsniveau 

Højest fuldførte uddannelse  
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Tidligere var færdighedsniveauet for lønmodtagerne koblet til lønmodtagerens vig-
tigste job i årets løb. Dermed kunne der være uoverensstemmelse mellem færdig-
hedsniveauet og beskæftigelsen i november. Fra 2004 er der en direkte kobling til 
beskæftigelsen i november i de tilfælde, hvor oplysningen kommer fra lønstatistik-
ken. 
 
Færdighedsniveauet kan underopdeles i en lang række stillingskategorier, der føl-
ger DISCO-88 nomenklaturen. 
 
Med hensyn til brancheplacering afgøres den af branchekoden i erhvervsregistret 
for det bestemte arbejdssted, lønmodtageren eller den selvstændige er beskæftiget 
på. Dette gælder både de private og offentlige arbejdssteder. Brancheopdelingen er 
i erhvervsgrupperingsbilag kort defineret gennem reference til de sekscifrede bran-
chenumre i Danmarks Statistiks Dansk Branchekode 2007 (DB07). 
 
Rederiernes aktiviteter, der vedrører langfart, henføres i den geografiske opdeling 
til kategorien »uden for landet«. 
 
De beskæftigedes alder er opgjort 30. november 2012. 

6. Baggrundsoplysninger 

www.dst.dk/stattabel/410. 
 
Erhvervsbeskæftigelsen 2011 udkom 13. juni 2013 i serien Generel erhvervssta-
tistik 2013:1 (Statistiske Efterretninger). 
 
Erhvervsbeskæftigelsen 2013 offentliggøres i juni 2015 i Statistikbanken og 
udkommer ikke længere i serien Generel erhvervsstatistik (Statistiske Efterretnin-
ger). 
 
Leif Sten Nielsen, tlf. 39 17 38 41, lsn@dst.dk 

7. Kilder og metoder 

På www.dst.dk/kvalitetsdeklaration/1029 er der en mere omfattende beskrivelse af 
kilder og metoder. 

8. Yderligere opgørelser 

Datamaterialet anvendt i EBS indgår som tidligere omtalt også i RAS. RAS belyser 
den samlede befolknings tilknytning til arbejdsmarkedet ultimo november og inde-
holder således også oplysninger om arbejdsløse og personer uden for arbejdsstyr-
ken. RAS indeholder detaljerede beskrivelser af befolkningen fordelt efter alder, 
køn, statsborgerskab, uddannelse samt efter branchen for de erhvervsenheder, 
hvor personerne er beskæftigede. Seneste opgørelse af RAS er relateret til 1. januar 
2013 og er offentliggjort i Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger). 
 
 
Ud over de opgørelser, som er vist i tabellerne i denne artikel, giver datamaterialet 
mulighed for en række andre kombinationer af variablene. Specialkørsler af denne 
type kan leveres på servicebasis mod betaling. 
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Seneste offentliggørelse 

Næste offentliggørelse 

Henvendelse  

Læs mere i 
kvalitetsdeklarationen 

RAS 

Specialkørsler 



 

12   2014:1    

Tabel 1. Hovedresultater. Ultimo november/årene 2011 og 2012 

 Antal 
arbejdssteder 

ultimo november 

Antal  
job 

ultimo november 

Antal  
fuldtids- 

beskæftigede 

Årlig  
lønsum 

 

 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 

         mio. kr.   

I alt    284 417  283 642 2 779 669 2 774 800 2 146 213 2 130 967 942 432  953 713 

Branche         
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . .   31 003  30 533  68 791  69 630  30 525  31 695  9 777  10 274 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18 332  18 137  322 330  316 588  288 912  284 950  139 241  139 985 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28 010  27 809  154 212  152 228  119 353  120 117  50 694  51 553 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   74 725  73 289  658 227  657 088  473 759  470 960  191 695  193 411 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . .   12 276  12 638  100 275  101 329  83 188  83 631  47 682  48 340 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 229  5 299  84 218  81 113  77 580  75 854  50 537  49 940 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . .   16 380  16 420  50 063  49 979  29 217  28 890  12 584  12 620 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41 607  42 154  282 590  288 646  208 749  213 064  98 551  102 260 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . .   36 278  36 385  920 582  922 776  756 463  744 481  309 055  312 721 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 478  20 938  138 068  135 338  78 210  77 251  32 494  32 580 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    99   40   313   85   257   75   121   29 

Region         
Region Hovedstaden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   85 729  86 248  957 020  960 994  759 393  760 143  372 051  378 494 
Region Sjælland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41 578  41 256  334 096  330 672  246 275  242 125  100 249  100 550 
Region Syddanmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60 255  59 877  570 165  566 237  441 675  435 833  180 945  182 463 
Region Midtjylland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   65 609  65 348  631 867  631 270  476 317  471 622  199 144  201 164 
Region Nordjylland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   31 091  30 821  279 597  279 054  211 033  209 949  85 070  86 211 
Uden for landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    155   92  6 924  6 573  10 057  9 658  4 352  4 090 
Uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - -  1 394  1 636   593   740 

 
 
Tabel 2. Hovedresultater for antal arbejdssteder og antal job. Ultimo november 2011 

 Antal job på arbejdsstederne  

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

   antal arbejdssteder   

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   123 622  72 114  38 447  25 222  16 454  5 187  3 371 -  284 417 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 393  8 588  2 339   531   130   17   5 -  31 003 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 842  4 564  2 706  2 223  1 754   693   550 -  18 332 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 289  7 468  3 847  1 952  1 118   231   105 -  28 010 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 991  23 701  14 201  9 181  4 980  1 060   611 -  74 725 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 264  2 474  1 069   712   473   152   132 -  12 276 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 727  1 200  1 042   667   343   138   112 -  5 229 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 915  4 396  1 320   474   206   48   21 -  16 380 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 781  9 003  3 678  2 139  1 311   406   289 -  41 607 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 265  5 466  5 308  5 541  5 034  2 222  1 442 -  36 278 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 112  5 220  2 920  1 799  1 103   220   104 -  20 478 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    43   34   17   3   2 - - -   99 
 

  antal job   

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   123 622  195 241  252 865  342 337  489 400  355 353  875 268  145 583 2 779 669 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 393  22 303  14 727  6 672  3 737  1 053   680   226  68 791 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 842  12 501  17 983  30 530  53 744  47 657  151 464  2 609  322 330 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 289  20 076  24 990  26 050  32 839  15 707  20 743   518  154 212 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 991  66 116  92 836  124 953  144 169  70 689  129 878  8 595  658 227 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 264  6 464  7 101  9 686  14 269  10 589  42 195  2 707  100 275 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 727  3 246  7 119  9 056  9 975  9 506  42 040  1 549  84 218 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 915  11 203  8 433  6 258  6 035  3 169  4 483   567  50 063 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 781  23 485  24 149  28 644  39 543  28 083  63 087  50 818  282 590 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 265  15 514  36 227  75 978  152 810  154 056  400 331  74 401  920 582 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 112  14 241  19 197  24 479  32 235  14 844  20 367  3 593  138 068 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    43   92   103   31   44 - - -   313 
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Tabel 2a. Hovedresultater for antal arbejdssteder og antal job. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

   antal arbejdssteder   

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124 292  71 509  37 850  25 011  16 546  5 140  3 294 -  283 642 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 078  8 327  2 376   588   136   21   7 -  30 533 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 812  4 524  2 704  2 144  1 735   670   548 -  18 137 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 292  7 488  3 714  1 906  1 068   234   107 -  27 809 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 504  23 171  13 911  8 914  5 111  1 071   607 -  73 289 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 471  2 525  1 137   718   501   143   143 -  12 638 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 970  1 198   929   620   349   119   114 -  5 299 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 921  4 464  1 277   490   203   43   22 -  16 420 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25 291  9 133  3 619  2 134  1 274   414   289 -  42 154 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 234  5 439  5 291  5 741  5 114  2 214  1 352 -  36 385 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 695  5 227  2 890  1 755  1 055   211   105 -  20 938 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24   13   2   1 - - - -   40 
 

  antal job   

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124 292  193 465  248 827  340 122  492 455  351 752  862 242  161 645 2 774 800 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 078  21 675  15 015  7 496  3 937  1 359   853   217  69 630 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 812  12 344  17 995  29 538  53 362  46 008  149 702  1 827  316 588 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 292  20 110  24 337  25 642  31 301  15 975  21 209   362  152 228 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 504  64 662  90 859  121 709  147 223  71 672  131 800  8 659  657 088 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 471  6 524  7 460  9 689  15 049  9 753  42 624  2 759  101 329 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 970  3 216  6 284  8 349  10 446  7 956  40 933  1 959  81 113 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 921  11 464  8 182  6 417  5 979  2 807  4 525   684  49 979 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25 291  23 865  23 675  28 613  38 749  28 419  65 132  54 902  288 646 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 234  15 375  36 001  79 038  156 023  153 436  385 161  86 508  922 776 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 695  14 195  19 009  23 615  30 386  14 367  20 303  3 768  135 338 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24   35   10   16 - - - -   85 
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Tabel 3. Hovedresultater fordelt efter branche. Ultimo november/året 2012 

  Antal 
arbejds- 

Antal job ultimo november Antal 
fuldtids- 

Årlig 
lønsum 

  steder 
ultimo 

november 

I alt Heraf antal 
primære 

job 

beskæf- 
tigede 

 
 
. 

      mio. kr. 

 I alt    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   283 642 2 774 800 2 513 884 2 130 967  953 713 

1 Landbrug, skovbrug og fiskeri,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   30 533  69 630  59 940  31 695  10 274 
01000 Landbrug og gartneri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27 766  62 806  53 951  27 783  8 516 
02000 Skovbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 753  4 685  4 063  2 975  1 141 
03000 Fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 014  2 139  1 926   937   618 

2 Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18 137  316 588  305 940  284 950  139 985 
06000 Indvinding af olie og gas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    10  1 817  1 808  1 848  1 986 
08009 Indvinding af grus og sten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    199  1 236  1 191  1 148   549 
09000 Service til råstofindvinding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    50  2 360  2 314  2 373  1 448 
10001 Slagterier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    189  13 302  13 069  13 464  5 872 
10002 Fiskeindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    121  3 425  3 310  2 975  1 310 
10003 Mejerier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    98  7 843  7 605  7 307  3 688 
10004 Bagerier, brødfabrikker mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    814  14 570  13 533  8 467  3 147 
10005 Anden fødevareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    397  9 835  9 486  8 779  4 216 
11000 Drikkevareindustri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    108  3 642  3 423  3 341  1 603 
12000 Tobaksindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8   532   522   461   205 
13000 Tekstilindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    338  3 400  3 291  2 942  1 244 
14000 Beklædningsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    312  1 616  1 537  1 225   527 
15000 Læder- og fodtøjsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    55   164   152   95   36 
16000 Træindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    526  8 434  8 265  7 288  2 937 
17000 Papirindustri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    148  4 723  4 626  4 331  2 067 
18000 Trykkerier mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    783  7 502  7 082  6 202  2 820 
19000 Olieraffinaderier mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    7   855   847   841   661 
20001 Fremst. af basiskemikalier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    48  4 494  4 451  4 512  2 565 
20002 Fremst. af maling og sæbe mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    168  6 388  6 280  6 044  3 185 
21000 Medicinalindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    109  18 357  18 215  18 729  11 918 
22000 Plast- og gummiindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    517  12 930  12 659  11 631  5 312 
23001 Glasindustri og keramisk industri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    195  2 026  1 986  1 681   773 
23002 Betonindustri og teglværker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    515  10 147  9 965  9 420  4 465 
24000 Fremst. af metal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    168  4 404  4 326  4 135  1 878 
25000 Metalvareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 794  32 943  31 991  28 828  12 819 
26001 Fremst. af computere og kommunikationsudstyr mv.  . . . . .    254  4 970  4 887  4 751  2 247 
26002 Fremst. af andet elektronisk udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    257  10 504  10 317  10 113  5 395 
27001 Fremst. af elektriske motorer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    139  4 506  4 449  4 451  2 102 
27002 Fremst. af ledninger og kabler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    47  1 918  1 895  1 817   905 
27003 Fremst. af husholdningsapparater, lamper mv.  . . . . . . . . . .    217  3 520  3 425  3 108  1 423 
28001 Fremst. af motorer, vindmøller og pumper  . . . . . . . . . . . . . .    311  24 635  24 231  25 274  13 067 
28002 Fremst. af andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 299  27 542  26 962  25 599  12 452 
29000 Fremst. af motorkøretøjer og dele hertil  . . . . . . . . . . . . . . . .    174  4 049  3 979  3 733  1 683 
30000 Fremst. af skibe og andre transportmidler  . . . . . . . . . . . . . .    94  2 106  2 063  2 017   962 
31000 Møbelindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    406  8 688  8 481  7 779  3 326 
32001 Fremst. af medicinske instrumenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . .    425  3 897  3 788  3 424  1 629 
32002 Legetøj og anden fremstillingsvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . .    687  6 615  6 376  5 431  2 794 
33000 Reparation og installation af maskiner og udstyr  . . . . . . . . .   2 226  11 083  10 570  8 706  4 093 
35001 Elforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    894  8 161  7 282  7 018  4 119 
35002 Gasforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    45  2 307  2 237  1 682  1 068 
35003 Varmeforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    324  2 417  1 971  1 837   924 
36000 Vandforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    889  2 636  1 519   883   410 
37000 Kloak- og rensningsanlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    224  2 384  2 235  2 160  1 046 
38000 Renovation og genbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    530  7 610  7 248  7 013  3 068 
39000 Rensning af jord og grundvand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    18   95   91   81   41 

3 Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27 809  152 228  146 309  120 117  51 553 
41000 Byggeentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 494  23 017  22 188  19 991  9 503 
42000 Anlægsentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 383  15 040  14 611  13 286  6 031 
43001 Bygningsinstallation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 797  43 900  42 216  36 597  16 107 
43002 Bygningsfærdiggørelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 264  45 569  43 639  31 883  12 190 
43009 Murere og anden specialiseret bygge- og anlægsvirk- 

somhed samt forberedende byggepladsarbejde.  . . . . . . . .   5 871  24 702  23 655  18 361  7 723 
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Tabel 3 (fortsat). Hovedresultater fordelt efter branche. Ultimo november/året 2012 

  Antal 
arbejds- 

Antal job ultimo november Antal 
fuldtids- 

Årlig 
lønsum 

  steder 
ultimo 

november 

I alt Heraf antal 
primære 

job 

beskæf- 
tigede 

 
 
. 

      mio. kr. 

4 Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   73 289  657 088  607 178  470 960  193 411 
45001 Bilhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 146  23 452  22 731  20 487  8 526 
45002 Bilværksteder mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 686  23 420  22 303  17 310  6 327 
46001 Agenturhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 349  5 864  5 416  4 713  2 802 
46002 Engrosh. med korn og foderstof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    631  5 194  4 897  4 588  2 117 
46003 Engrosh. med føde-, drikke- og tobaksvarer  . . . . . . . . . . . .   1 510  19 320  18 123  16 400  7 774 
46004 Engrosh. med tekstiler og husholdningsudstyr  . . . . . . . . . .   3 608  40 230  38 413  36 206  18 633 
46005 Engrosh. med it-udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    966  14 399  14 087  13 970  8 740 
46006 Engrosh. med andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 885  29 090  28 220  26 905  13 538 
46007 Anden engroshandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 713  40 366  38 721  35 956  16 978 
47001 Supermarkeder og varehuse mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 549  100 384  94 622  51 388  15 544 
47002 Specialbutikker med fødevarer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 248  10 769  9 839  5 439  1 657 
47003 Tankstationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    854  8 825  7 715  4 308  1 407 
47004 Detailh. med forbrugerelektronik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 054  5 510  5 229  4 405  1 606 
47005 Detailh. med tekstiler og husholdningsudstyr mv.  . . . . . . . .   8 680  52 512  49 059  35 446  12 079 
47006 Detailh. med kultur- og fritidsprodukter  . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 289  13 558  12 344  7 861  2 362 
47007 Detailh. med beklædning og fodtøj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 152  27 323  24 822  16 763  4 909 
47008 Internethandel, postordre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 085  4 306  3 853  2 509   954 
49001 Regional- og fjerntog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    152  6 030  5 980  6 460  3 123 
49002 Lokaltog, bus og taxi mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 008  25 796  23 745  20 308  7 717 
49003 Fragtvognmænd og rørtransport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 993  28 208  26 682  23 751  9 767 
50000 Skibsfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    292  11 113  10 816  14 630  7 950 
51000 Luftfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    103  6 313  6 088  7 736  4 615 
52000 Hjælpevirksomhed til transport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 510  26 100  24 651  24 435  11 731 
53000 Post og kurertjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 474  22 347  20 713  18 226  6 895 
55000 Hoteller mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 503  20 121  16 822  12 427  4 239 
56000 Restauranter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 849  86 538  71 287  38 335  11 421 

5 Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 638  101 329  94 703  83 631  48 340 
58001 Forlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    964  18 443  16 467  12 035  5 965 
58002 Udgivelse af computerspil og anden software  . . . . . . . . . . .    311  3 320  3 223  3 146  1 841 
59000 Produktion af film, tv og musik mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 984  8 210  7 021  4 362  2 105 
60000 Radio- og tv-stationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    134  6 591  5 943  5 505  3 013 
61000 Telekommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    479  14 072  13 797  14 059  7 415 
62000 It-konsulenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 970  45 579  43 500  40 416  25 821 
63000 Informationstjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    796  5 114  4 752  4 107  2 180 

6 Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 299  81 113  76 048  75 854  49 940 
64001 Pengeinstitutter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 566  41 118  39 467  40 455  25 920 
64002 Kreditforeninger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 797  13 700  11 863  11 579  8 163 
65000 Forsikring og pension  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    298  18 426  17 393  17 020  11 413 
66000 Finansiel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    638  7 869  7 325  6 801  4 443 

7 Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16 420  49 979  38 917  28 890  12 620 
68001 Ejendomsmæglere mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 851  15 340  12 959  10 464  4 681 
68002 Boligudlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 466  17 601  14 754  13 218  5 546 
68003 Udlejning af erhvervsejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10 103  17 038  11 204  5 208  2 394 

8 Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   42 154  288 646  258 909  213 064  102 260 
69001 Advokatvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 718  12 531  11 806  8 680  4 981 
69002 Revision og bogføring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 070  18 630  17 528  14 465  7 623 
70000 Virksomhedakonsulenter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 276  26 365  24 047  19 719  12 484 
71000 Arkitekter og rådgivende ingeniører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 827  39 570  37 904  34 122  19 135 
72000 Forskning og udvikling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    503  16 793  16 094  16 197  9 229 
73000 Reklame- og analysebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 352  14 014  12 697  8 919  4 384 
74000 Anden videnservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 732  15 297  13 571  8 523  4 005 
75000 Dyrlæger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    614  2 984  2 735  1 965   792 
77000 Udlejning og leasing af materiel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 524  7 694  7 003  5 747  2 574 
78000 Arbejdsformidling og vikarbureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 105  37 404  31 444  26 766  11 053 
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Tabel 3 (fortsat). Hovedresultater fordelt efter branche. Ultimo november/året 2012 

  Antal 
arbejds- 

Antal job ultimo november Antal 
fuldtids- 

Årlig 
lønsum 

  steder 
ultimo 

november 

I alt Heraf antal 
primære 

job 

beskæf- 
tigede 

 
 
 

      mio. kr. 

79000 Rejsebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    539  5 060  4 676  4 657  1 875 
80000 Vagt og sikkerhedstjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    432  5 529  4 513  4 159  1 836 
81000 Ejendomsservice, rengøring og anlægsgartnere  . . . . . . . . .   8 186  69 186  59 175  46 750  16 607 
82000 Anden operationel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 276  17 589  15 716  12 395  5 680 

9 Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36 385  922 776  817 144  744 481  312 721 
84001 Offentlig administration  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 231  85 014  77 247  77 078  36 637 
84002 Forsvar, politi og retsvæsen mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    691  66 126  56 693  55 994  23 529 
85001 Grundskoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 220  98 161  92 369  87 910  37 825 
85002 Gymnasier og erhvervsfaglige skoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 029  56 368  48 901  45 797  21 612 
85003 Videregående uddannelsesinstitutioner  . . . . . . . . . . . . . . . .    414  52 435  42 410  38 120  18 694 
85004 Voksenundervisning mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 941  34 754  24 495  17 161  7 556 
86001 Hospitaler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    270  110 845  105 425  102 439  47 918 
86002 Læger, tandlæger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 438  64 684  56 837  38 299  17 122 
87000 Plejehjem mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 614  144 812  124 445  114 289  43 384 
88000 Daginstitutioner og dagcentre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8 537  209 577  188 322  167 395  58 444 

10 Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 938  135 338  108 727  77 251  32 580 
90000 Teater, musik og kunst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 013  9 103  7 544  5 005  2 088 
91000 Biblioteker, museer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    612  14 473  13 445  10 953  4 422 
92000 Lotteri og andet spil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    213  1 405  1 245  1 057   459 
93001 Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 854  27 954  19 747  12 460  4 842 
93002 Forlystelsesparker og andre fritidsaktiviteter  . . . . . . . . . . . .    411  3 322  2 645  2 203   799 
94000 Organisationer og foreninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 495  53 252  40 139  32 427  15 368 
95000 Reparation af husholdningsudstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 511  4 300  4 092  2 736  1 085 
96000 Frisører, vaskerier og andre serviceydelser  . . . . . . . . . . . . .   8 591  20 183  18 776  9 642  3 214 
97000 Private husholdninger med ansat medhjælp  . . . . . . . . . . . .    228  1 180   936   648   251 
99000 Internationale organisationer og ambassader  . . . . . . . . . . .    10   166   158   119   52 

980000 Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40   85   69   75   29 

 

Tabel 4. Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

I alt    124 292  71 509  37 850  25 011  16 546  5 140  3 294  283 642 

Landbrug, skovbrug og fiskeri,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 078  8 327  2 376   588   136   21   7  30 533 
Landbrug og gartneri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   17 223  7 659  2 222   536   107   15   4  27 766 
Skovbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 275   321   83   36   29   6   3  1 753 
Fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    580   347   71   16 - - -  1 014 

Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 812  4 524  2 704  2 144  1 735   670   548  18 137 
Indvinding af olie og gas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2   2   1   2 - -   3   10 
Indvinding af grus og sten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    67   61   40   19   11 -   1   199 
Service til råstofindvinding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    22   10   6   2   3   3   4   50 
Slagterier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    28   26   29   25   28   26   27   189 
Fiskeindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    13   20   13   23   30   15   7   121 
Mejerier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9   16   12   10   13   11   27   98 
Bagerier, brødfabrikker mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    51   89   139   323   175   23   14   814 
Anden fødevareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    70   101   69   54   45   32   26   397 
Drikkevareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    27   30   12   10   16   6   7   108 
Tobaksindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1   1 - -   2   1   3   8 
Tekstilindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    96   108   57   38   25   11   3   338 
Beklædningsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    149   89   33   24   13   2   2   312 
Læder- og fodtøjsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    25   20   8   2 - - -   55 
Træindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    166   123   90   56   55   17   19   526 
Papirindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    26   21   25   22   32   13   9   148 
Trykkerier mv. fodtøjsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    286   202   129   73   65   18   10   783 
Olieraffinaderier mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1   2 - -   1 -   3   7 
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Tabel 4 (fortsat). Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

Fremst. af basiskemikalier      6   10   6   8   5   5   8   48 
Fremst. af maling og sæbe mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    35   25   33   25   23   13   14   168 
Medicinalindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    15   20   8   13   14   10   29   109 
Plast- og gummiindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    87   98   95   84   91   38   24   517 
Glasindustri og keramisk industri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    78   60   24   11   13   6   3   195 
Betonindustri og teglværker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    88   141   89   64   79   35   19   515 
Fremst. af metal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    57   32   24   16   22   6   11   168 
Metalvareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    891   656   461   388   278   77   43  2 794 
Fremst. af computere og kommunikationsudstyr mv.  . . . .    80   50   41   28   27   21   7   254 
Fremst. af andet elektronisk udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    58   49   41   31   40   19   19   257 
Fremst. af elektriske motorer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    25   17   24   25   29   15   4   139 
Fremst. af ledninger og kabler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   9   6   6   13   4   5   47 
Fremst. af husholdningsapparater, lamper mv.  . . . . . . . . . .    65   51   36   28   21   8   8   217 
Fremst. af motorer, vindmøller og pumper  . . . . . . . . . . . . . .    46   55   28   54   51   32   45   311 
Fremst. af andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    320   242   222   182   197   86   50  1 299 
Fremst. af motorkøretøjer og dele hertil  . . . . . . . . . . . . . . . .    35   39   34   19   25   10   12   174 
Fremst. af skibe og andre transportmidler  . . . . . . . . . . . . . .    23   19   12   17   14   4   5   94 
Møbelindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    92   80   58   72   67   21   16   406 
Fremst. af medicinske instrumenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . .    140   157   69   32   12   8   7   425 
Legetøj og anden fremstillingsvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . .    364   186   75   36   21   2   3   687 
Reparation og installation af maskiner og udstyr  . . . . . . . .   1 299   487   233   120   55   18   14  2 226 
Elforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    489   260   63   21   30   14   17   894 
Gasforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   9   11   7   7 -   7   45 
Varmeforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    36   122   109   46   6   4   1   324 
Vandforsyning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    263   524   86   11   3   1   1   889 
Kloak- og rensningsanlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    47   64   45   35   24   8   1   224 
Renovation og genbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    122   134   104   80   53   27   10   530 
Rensning af jord og grundvand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   7   4   2   1 - -   18 

Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 292  7 488  3 714  1 906  1 068   234   107  27 809 
Byggeentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 061   671   344   180   152   60   26  2 494 
Anlægsentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    598   335   179   115   97   34   25  1 383 
Bygningsinstallation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 097  1 498  1 082   648   365   75   32  5 797 
Bygningsfærdiggørelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 615  3 297  1 407   613   272   44   16  12 264 
Murere og anden specialiseret bygge- og anlægsvirk- 
somhed samt forberedende byggepladsarbejde  . . . . . . . . .   2 921  1 687   702   350   182   21   8  5 871 

Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 504  23 171  13 911  8 914  5 111  1 071   607  73 289 
Bilhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    536   554   317   347   324   58   10  2 146 
Bilværksteder mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 151  1 973  1 113   353   77   14   5  5 686 
Agenturhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    654   432   146   78   30   6   3  1 349 
Engrosh. med korn og foderstof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    165   232   124   62   33   11   4   631 
Engrosh. med føde-, drikke- og tobaksvarer  . . . . . . . . . . . .    332   459   298   213   138   42   28  1 510 
Engrosh. med tekstiler og husholdningsudstyr  . . . . . . . . . .    912  1 141   671   451   292   82   59  3 608 
Engrosh. med it-udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    243   299   174   125   79   25   21   966 
Engrosh. med andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    683   845   584   415   284   48   26  2 885 
Anden engroshandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    808  1 186   758   524   313   86   38  3 713 
Supermarkeder og varehuse mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    654   605   565  1 335  1 054   170   166  4 549 
Specialbutikker med fødevarer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    770   749   429   244   50   4   2  2 248 
Tankstationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    90   145   184   370   63   1   1   854 
Detailh. med forbrugerelektronik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    290   369   264   106   20   4   1  1 054 
Detailh. med tekstiler og husholdningsudstyr mv. . . . . . . . .   2 340  3 189  1 864   837   384   47   19  8 680 
Detailh. med kultur- og fritidsprodukter  . . . . . . . . . . . . . . . . .    582   733   593   277   95   7   2  2 289 
Detailh. med beklædning og fodtøj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    859  2 100  1 627   437   114   12   3  5 152 
Internethandel, postordre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    545   364   108   35   24   7   2  1 085 
Regional- og fjerntog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    14   36   23   22   35   10   12   152 
Lokaltog, bus og taxi mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    766  1 311   477   240   136   41   37  3 008 
Fragtvognmænd og rørtransport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 490  1 266   573   373   220   53   18  4 993 
Skibsfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    46   80   62   33   29   20   22   292 
Luftfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    23   17   19   17   4   13   10   103 
Hjælpevirksomhed til transport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    360   398   286   193   162   67   44  1 510 
Post og kurertjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    852   228   84   86   117   64   43  1 474 
Hoteller mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    397   402   189   203   223   70   19  1 503 
Restauranter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 942  4 058  2 379  1 538   811   109   12  11 849 
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Tabel 4 (fortsat). Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og branche. Ultimo november 2012 

   Antal job på arbejdsstederne 

   1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 471  2 525  1 137   718   501   143   143  12 638 
Forlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    362   233   158   98   55   28   30   964 
Udgivelse af computerspil og anden software  . . . . . . . . . . .    93   90   58   31   28   8   3   311 
Produktion af film, tv og musik mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 408   326   103   62   56   20   9  1 984 
Radio- og tv-stationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    45   24   20   15   12   9   9   134 
Telekommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    115   114   99   61   51   14   25   479 
It-konsulenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 028  1 557   614   395   256   60   60  7 970 
Informationstjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    420   181   85   56   43   4   7   796 

Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 970  1 198   929   620   349   119   114  5 299 
Pengeinstitutter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    33   187   587   431   214   62   52  1 566 
Kreditforeninger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 642   791   182   91   49   26   16  2 797 
Forsikring og pension  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    41   50   59   46   48   21   33   298 
Finansiel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    254   170   101   52   38   10   13   638 

Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 921  4 464  1 277   490   203   43   22  16 420 
Ejendomsmæglere mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    933  1 118   511   198   70   15   6  2 851 
Boligudlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 273  1 316   527   211   105   21   13  3 466 
Udlejning af erhvervsejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 715  2 030   239   81   28   7   3  10 103 

Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25 291  9 133  3 619  2 134  1 274   414   289  42 154 
Advokatvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    684   507   237   171   88   20   11  1 718 
Revision og bogføring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 589   834   309   205   93   28   12  4 070 
Virksomhedakonsulenter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 247  1 268   363   191   139   41   27  7 276 
Arkitekter og rådgivende ingeniører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 298  1 396   536   307   192   50   48  5 827 
Forskning og udvikling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    140   119   63   50   68   25   38   503 
Reklame- og analysebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 284   556   250   150   80   23   9  2 352 
Anden videnservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 490   812   213   117   63   23   14  5 732 
Dyrlæger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    219   159   151   69   16 - -   614 
Udlejning og leasing af materiel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    641   469   215   136   52   8   3  1 524 
Arbejdsformidling og vikarbureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    440   258   142   92   69   53   51  1 105 
Rejsebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    104   195   122   62   39   11   6   539 
Vagt og sikkerhedstjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    179   102   54   45   35   12   5   432 
Ejendomsservice, rengøring og anlægsgartnere  . . . . . . . .   4 646  1 991   806   396   227   78   42  8 186 
Anden operationel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 330   467   158   143   113   42   23  2 276 

Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 234  5 439  5 291  5 741  5 114  2 214  1 352  36 385 
Offentlig administration  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    129   227   147   158   181   134   255  1 231 
Forsvar, politi og retsvæsen mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    44   76   61   140   165   77   128   691 
Grundskoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    32   51   106   378   788   753   112  2 220 
Gymnasier og erhvervsfaglige skoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    35   65   68   134   341   206   180  1 029 
Videregående uddannelsesinstitutioner  . . . . . . . . . . . . . . . .    31   33   31   53   75   63   128   414 
Voksenundervisning mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 419   546   283   284   296   78   35  3 941 
Hospitaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    15   21   29   36   48   29   92   270 
Læger, tandlæger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 960  3 157  2 229   809   227   41   15  14 438 
Plejehjem mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    129   371   543   769   932   554   316  3 614 
Daginstitutioner og dagcentre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    440   892  1 794  2 980  2 061   279   91  8 537 

Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 695  5 227  2 890  1 755  1 055   211   105  20 938 
Teater, musik og kunst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 467   299   91   66   59   18   13  2 013 
Biblioteker, museer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    73   106   103   115   148   41   26   612 
Lotteri og andet spil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    53   89   48   12   4   4   3   213 
Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    800   734   522   389   340   57   12  2 854 
Forlystelsesparker og andre fritidsaktiviteter  . . . . . . . . . . . .    199   123   45   24   16   1   3   411 
Organisationer og foreninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    616  1 117  1 247   978   433   63   41  4 495 
Reparation af husholdningsudstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    887   435   124   47   13   4   1  1 511 
Frisører, vaskerier og andre serviceydelser  . . . . . . . . . . . . .   5 566  2 223   616   120   39   23   4  8 591 
Private husholdninger med ansat medhjælp  . . . . . . . . . . . .    33   96   92   4   2 -   1   228 
Internationale organisationer og ambassader  . . . . . . . . . . .    1   5   2 -   1 -   1   10 

Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24   13   2   1 - - -   40 
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Tabel 5. Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og branche. Ultimo november 2012 

   Antal job på arbejdsstederne 

   1-4 5-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500+ I alt 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   195 801  62 861  16 546  5 140  2 169   853   272  283 642 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27 405  2 964   136   21   7 - -  30 533 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . . .   10 336  4 848  1 735   670   318   174   56  18 137 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 780  5 620  1 068   234   81   21   5  27 809 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43 675  22 825  5 111  1 071   419   151   37  73 289 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 996  1 855   501   143   85   42   16  12 638 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 168  1 549   349   119   56   37   21  5 299 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 385  1 767   203   43   15   7   -  16 420 
Erhvervsservice anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34 424  5 753  1 274   414   203   65   21  42 154 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . . .   16 673  11 032  5 114  2 214   906   332   114  36 385 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 922  4 645  1 055   211   79   24   2  20 938 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    37   3 - - - - -   40 

 
 
Tabel 6. Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124 292  193 465  248 827  340 122  492 455  351 752  862 242  161 645 2 774 800 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 078  21 675  15 015  7 496  3 937  1 359   853   217  69 630 
Landbrug og gartneri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 223  19 977  14 026  6 791  3 057   979   543   210  62 806 
Skovbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 275   794   539   507   880   380   310 -  4 685 
Fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   580   904   450   198 - - -   7  2 139 

Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 812  12 344  17 995  29 538  53 362  46 008  149 702  1 827  316 588 
Indvinding af olie og gas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2   5   7   22 - -  1 781 -  1 817 
Indvinding af grus og sten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   67   164   252   248 .. - .. -  1 236 
Service til råstofindvinding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22   28   35   29   104   259  1 883 -  2 360 
Slagterier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28   72   202   343   883  1 667  9 998   109  13 302 
Fiskeindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13   54   102   299   979  1 004   974 -  3 425 
Mejerier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9   36   88   130   381   834  6 321   44  7 843 
Bagerier, brødfabrikker mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   51   264   990  4 405  4 886  1 478  2 484   12  14 570 
Anden fødevareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70   288   478   733  1 398  2 189  4 562   117  9 835 
Drikkevareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27   77   80   142   452   388  2 352   124  3 642 
Tobaksindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1   3 - - .. ..   364 -   532 
Tekstilindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   96   301   382   524   826   754   512   5  3 400 
Beklædningsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   149   236   211   310   373 .. ..   1  1 616 
Læder- og fodtøjsindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25   61   53   25 - - - -   164 
Træindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   166   329   583   771  1 731  1 181  3 671   2  8 434 
Papirindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26   57   161   328  1 058   926  2 086   81  4 723 
Trykkerier mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   286   555   862   964  1 963  1 170  1 612   90  7 502 
Olieraffinaderier mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1   6 - -   22 -   817   9   855 
Fremst. af basiskemikalier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6   29   44   119   189   383  3 724 -  4 494 
Fremst. af maling og sæbe mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35   65   224   359   728   938  4 027   12  6 388 
Medicinalindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15   58   63   199   427   674  16 919   2  18 357 
Plast- og gummiindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   87   286   665  1 172  2 818  2 550  5 317   35  12 930 
Glasindustri og keramisk industri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   78   156   157   156   428   405   646 -  2 026 
Betonindustri og teglværker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   88   389   578   884  2 541  2 304  3 160   203  10 147 
Fremst. af metal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   57   93   158   212   751   396  2 732   5  4 404 
Metalvareindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   891  1 850  3 097  5 322  8 681  5 199  7 566   337  32 943 
Fremst. af computere og kommunikationsudstyr mv.   80   137   267   418   827  1 507  1 725   9  4 970 
Fremst. af andet elektronisk udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   58   135   283   430  1 235  1 257  7 019   87  10 504 
Fremst. af elektriske motorer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   25   53   161   362   837   975  2 093 -  4 506 
Fremst. af ledninger og kabler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4   24   36   70   413   318  1 053 -  1 918 
Fremst. af husholdningsapparater, lamper mv.  . . . . . . . . . .   65   150   247   384   604   637  1 432   1  3 520 
Fremst. af motorer, vindmøller og pumper  . . . . . . . . . . . . . .   46   151   200   777  1 530  2 384  19 462   85  24 635 
Fremst. af andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   320   687  1 502  2 505  6 109  5 987  10 209   223  27 542 
Fremst. af motorkøretøjer og dele hertil  . . . . . . . . . . . . . . . .   35   110   220   259   804   723  1 898 -  4 049 
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Tabel 6 /fortsat). Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

Fremst. af skibe og andre transportmidler  . . . . . . . . . . . . . .   23   48   77   247   449   234  1 028 -  2 106 
Møbelindustri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   92   207   400  1 013  2 101  1 465  3 390   20  8 688 
Fremst. af medicinske instrumenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . .  140   415   444   428   384   537  1 547   2  3 897 
Legetøj og anden fremstillingsvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . .  364   496   495   517   604 .. ..   1  6 615 
Reparation og installation af maskiner og udstyr  . .   1 299  1 309  1 534  1 662  1 538  1 246  2 447   48  11 083 
Elforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  489   666   365   308   990   965  4 372   6  8 161 
Gasforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4   23   70   99   210   -  1 756   145  2 307 
Varmeforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36   361   687   603 ..   295 ..   9  2 417 
Vandforsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  263  1 366   525   155 .. .. .. -  2 636 
Kloak- og rensningsanlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   47   170   321   462   715 .. ..   2  2 384 
Renovation og genbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122   355   665  1 119  1 678  1 831  1 839   1  7 610 
Rensning af jord og grundvand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4   19   24   24   24 - - -   95 

Bygge og anlæg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13 292  20 110  24 337  25 642  31 301  15 975  21 209   362  152 228 
Byggeentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 061  1 794  2 268  2 454  4 607  4 159  6 674 -  23 017 
Anlægsentreprenører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  598   892  1 176  1 557  3 031  2 334  5 201   251  15 040 
Bygningsinstallation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 097  4 177  7 149  8 804  10 552  5 137  5 952   32  43 900 
Bygningsfærdiggørelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 615  8 711  9 123  8 202  7 840  2 895  2 137   46  45 569 
Murere og anden specialiseret bygge- og anlægs-
virksomhed samt forberedende byggepladsarb.  . . .   2 921  4 536  4 621  4 625  5 271  1 450  1 245   33  24 702 

Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 504  64 662  90 859  121 709  147 223  71 672  131 800  8 659  657 088 
Bilhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  536  1 504  2 131  4 842  9 437  3 763  1 235   4  23 452 
Bilværksteder mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 151  5 575  7 091  4 597  2 233   816   897   60  23 420 
Agenturhandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  654  1 141   934  1 059   832   390   819   35  5 864 
Engrosh. med korn og foderstof  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165   647   799   829   985   699  1 064   6  5 194 
Engrosh. med føde-, drikke- og tobaksvarer  . . . . . . . . . . . .  332  1 271  1 980  2 850  3 998  2 951  5 518   420  19 320 
Engrosh. med tekstiler og husholdningsudstyr  . . . . . . . . . .  912  3 088  4 428  5 978  8 661  5 383  11 000   780  40 230 
Engrosh. med it-udstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  243   828  1 141  1 732  2 346  1 590  6 219   300  14 399 
Engrosh. med andre maskiner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  683  2 368  3 935  5 670  8 168  3 148  4 342   776  29 090 
Anden engroshandel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   808  3 270  4 961  7 173  9 323  5 714  7 558  1 559  40 366 
Supermarkeder og varehuse mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  654  1 686  3 746  20 230  28 962  11 629  33 476   1  100 384 
Specialbutikker med fødevarer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  770  2 067  2 833  3 189  1 277 .. ..   4  10 769 
Tankstationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   90   393  1 399  5 070 .. .. .. -  8 825 
Detailh. med forbrugerelektronik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  290  1 110  1 672  1 333 ..   211 ..   25  5 510 
Detailh. med tekstiler og husholdningsudstyr mv.   2 340  9 056  11 969  10 997  10 934  3 241  3 920   55  52 512 
Detailh. med kultur- og fritidsprodukter  . . . . . . . . . . . . . . . . .  582  2 067  3 975  3 615  2 570 .. .. -  13 558 
Detailh. med beklædning og fodtøj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  859  6 234  10 351  5 480  3 076   787   531   5  27 323 
Internethandel, postordre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  545   958   686   458   756 .. ..   35  4 306 
Regional- og fjerntog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14   103   159   313  1 081   705  3 655 -  6 030 
Lokaltog, bus og taxi mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  766  3 458  3 090  3 183  4 061  2 933  8 212   93  25 796 
Fragtvognmænd og rørtransport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 490  3 377  3 780  4 970  6 626  3 511  3 060   394  28 208 
Skibsfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   46   226   413   420   898  1 324  7 785   1  11 113 
Luftfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23   47   133   232   119   996  4 710   53  6 313 
Hjælpevirksomhed til transport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  360  1 098  1 931  2 635  4 791  4 707  10 514   64  26 100 
Post og kurertjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  852   586   543  1 174  3 629  4 382  10 538   643  22 347 
Hoteller mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  397  1 020  1 282  2 884  7 018  4 646  2 855   19  20 121 
Restauranter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 942  11 484  15 497  20 796  23 435  6 926  2 131  3 327  86 538 

Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 471  6 524  7 460  9 689  15 049  9 753  42 624  2 759  101 329 
Forlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  362   620  1 069  1 315  1 589  1 978  9 214  2 296  18 443 
Udgivelse af computerspil og anden software  . . . . . . . . . . .   93   249   381   424   855   555   716   47  3 320 
Produktion af film, tv og musik mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 408   816   662   882  1 820  1 314  1 301   7  8 210 
Radio- og tv-stationer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   45   71   124   201   353   749  5 000   48  6 591 
Telekommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   115   329   659   865  1 549   948  9 603   4  14 072 
It-konsulenter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 028  3 977  4 011  5 247  7 542  3 936  15 550   288  45 579 
Informationstjenester  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   420   462   554   755  1 341   273  1 240   69  5 114 

Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 970  3 216  6 284  8 349  10 446  7 956  40 933  1 959  81 113 
Pengeinstitutter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   33   640  4 040  5 771  6 413  4 045  20 070   106  41 118 
Kreditforeninger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 642  1 981  1 187  1 231  1 501  1 787  4 259   112  13 700 
Forsikring og pension  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41   145   384   654  1 501  1 396  12 593  1 712  18 426 
Finansiel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   254   450   673   693  1 031   728  4 011   29  7 869 
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Tabel 6 /fortsat). Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 921  11 464  8 182  6 417  5 979  2 807  4 525   684  49 979 
Ejendomsmæglere mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  933  3 121  3 269  2 566  2 067   945  1 924   515  15 340 
Boligudlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 273  3 528  3 425  2 781  3 135  1 346  2 104   9  17 601 
Udlejning af erhvervsejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 715  4 815  1 488  1 070   777   516   497   160  17 038 

Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 291  23 865  23 675  28 613  38 749  28 419  65 132  54 902  288 646 
Advokatvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   684  1 353  1 557  2 292  2 562  1 426  2 638   19  12 531 
Revision og bogføring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 589  2 142  2 019  2 751  2 746  1 930  4 452   1  18 630 
Virksomhedakonsulenter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 247  3 192  2 321  2 526  4 211  2 833  5 812   223  26 365 
Arkitekter og rådgivende ingeniører  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 298  3 677  3 520  4 230  5 922  3 533  14 997   393  39 570 
Forskning og udvikling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140   323   428   692  2 179  1 719  11 262   50  16 793 
Reklame- og analysebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 284  1 488  1 600  2 026  2 542  1 612  1 472  1 990  14 014 
Anden videnservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 490  2 008  1 422  1 573  2 020  1 587  1 941   256  15 297 
Dyrlæger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  219   439  1 009   884   433 - - -  2 984 
Udlejning og leasing af materiel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  641  1 258  1 442  1 747  1 519   507   495   85  7 694 
Arbejdsformidling og vikarbureauer  . . . . . . . . . . . . . .    440   694   931  1 216  2 079  3 740  7 939  20 365  37 404 
Rejsebureauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104   545   803   878  1 199   729   749   53  5 060 
Vagt og sikkerhedstjeneste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  179   279   351   638  1 077   772  2 028   205  5 529 
Ejendomsservice, rengøring og anlægsgartnere  . . . . . . . . 4 646  5 240  5 234  5 223  6 795  5 125  6 061  30 862  69 186 
Anden operationel service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 330  1 227  1 038  1 937  3 465  2 906  5 286   400  17 589 

Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . .   11 234  15 375  36 001  79 038  156 023  153 436  385 161  86 508  922 776 
Offentlig administration  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129   628   993  2 177  5 925  9 503  65 572   87  85 014 
Forsvar, politi og retsvæsen mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44   216   424  2 018  5 224  5 343  52 427   430  66 126 
Grundskoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32   152   739  5 484  25 685  52 433  13 636 -  98 161 
Gymnasier og erhvervsfaglige skoler  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35   185   478  2 027  10 626  14 841  27 562   614  56 368 
Videregående uddannelsesinstitutioner  . . . . . . . . . . . . . . . .   31   98   206   703  2 340  4 511  43 337  1 209  52 435 
Voksenundervisning mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 419  1 391  1 917  4 009  9 007  5 141  5 915  4 955  34 754 
Hospitaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   15   63   203   519  1 629  2 101  106 306   9  110 845 
Læger, tandlæger mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 960  8 869  14 517  10 204  6 707  2 630  2 838  10 959  64 684 
Plejehjem mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129  1 114  3 807  10 601  29 993  38 547  51 316  9 305  144 812 
Daginstitutioner og dagcentre mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  440  2 659  12 717  41 296  58 887  18 386  16 252  58 940  209 577 

Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . .   9 695  14 195  19 009  23 615  30 386  14 367  20 303  3 768  135 338 
Teater, musik og kunst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 467   751   613   908  1 616  1 246  2 397   105  9 103 
Biblioteker, museer mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   73   291   679  1 642  4 495  2 827  4 446   20  14 473 
Lotteri og andet spil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   53   241   288   139   97   212   349   26  1 405 
Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  800  2 025  3 474  5 346  9 990  3 763  1 993   563  27 954 
Forlystelsesparker og andre fritidsaktiviteter  . . . . . . . . . . . .  199   320   279   323   455 .. .. -  3 322 
Organisationer og foreninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  616  3 238  8 546  13 085  12 026  4 281  8 497  2 963  53 252 
Reparation af husholdningsudstyr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  887  1 142   785   643   384 .. .. -  4 300 
Frisører, vaskerier og andre serviceydelser  . . . . . . . . . . . . . 5 566  5 901  3 734  1 474  1 237  1 707   473   91  20 183 
Private husholdninger med ansat medhjælp  . . . . . . . . . . . .   33   270   599   55 .. - .. -  1 180 
Internationale organisationer og ambassader  . . . . . . . . . . .   1   16   12 - .. - .. -   166 

Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24   35   10   16 - - - -   85 
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Tabel 7. Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og branche. Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1-4 5-19 20-49 50-99 100-199 200-499 500+ Fiktive 
enheder 

I alt 

I alt    317 757  588 949  492 455  351 752  294 021  253 895  314 326  161 645 2 774 800 

Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40 753  22 511  3 937  1 359   853 - -   217  69 630 
Industri, råstoffer, forsyning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18 156  47 533  53 362  46 008  43 687  50 361  55 654  1 827  316 588 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   33 402  49 979  31 301  15 975  11 036 .. ..   362  152 228 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   85 166  212 568  147 223  71 672  57 486  44 316  29 998  8 659  657 088 
Information og kommunikation  13 995  17 149  15 049  9 753  11 474  12 971  18 179  2 759  101 329 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 186  14 633  10 446  7 956  7 531  11 148  22 254  1 959  81 113 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21 385  14 599  5 979  2 807  2 138  2 387   -   684  49 979 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   49 156  52 288  38 749  28 419  27 719  19 368  18 045  54 902  288 646 
Off. adm., undervisn., sundhed  . . . . . . . . . . . . . . . . .   26 609  115 039  156 023  153 436  121 427  99 154  164 580  86 508  922 776 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23 890  42 624  30 386  14 367  10 670 .. ..  3 768  135 338 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    59   26 - - - - - -   85 

 
 
 
Tabel 8. Antal job fordelt efter socioøkonomisk status, køn og arbejdsstedernes størrelse. 

Ultimo november 2012 

 Selv- 
stæn- 

Med- 
arbej- 

Lønmodtagere I alt 

 dige dende 
ægte- 

Primære lønmodtagere Sekun- 
dære 

 

  fæller Top- 
ledere 

Højeste 
niveau 

Mellem- 
niveau 

Grund- 
niveau 

Andre Uden 
nærm. 
ang. 

lønmod- 
tagere 

 

Mænd og kvinder i alt  . . .   160 735  4 418  99 187  574 328  277 163  997 842  228 900  194 427  237 800 2 774 800 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 437  3 521  5 417  15 764  11 716  54 020  10 033  55 565  20 284  317 757 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 623   859  24 194  79 204  48 416  221 692  45 667  91 227  60 067  588 949 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 240   33  23 123  99 444  48 603  203 369  48 729  23 560  44 354  492 455 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   140   3  13 593  95 922  35 105  136 566  34 772  7 997  27 654  351 752 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35 -  11 527  72 112  36 534  118 155  27 631  5 873  22 154  294 021 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   260   2  10 320  64 444  38 067  100 792  18 094  4 050  17 866  253 895 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - -  9 740  119 034  52 124  100 516  13 135  3 490  16 287  314 326 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . . - -  1 273  28 404  6 598  62 732  30 839  2 665  29 134  161 645 

Mænd i alt  . . . . . . . . . . . . . .   120 550   528  71 980  245 092  134 294  526 904  129 059  120 258  114 372 1 463 037 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106 352   429  4 210  9 120  6 928  33 831  6 375  37 595  10 986  215 826 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 874   96  16 808  31 372  24 063  125 322  26 712  55 446  28 150  320 843 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   939   3  17 007  38 467  24 769  112 614  28 160  12 860  21 818  256 637 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   119 -  10 141  39 183  18 009  70 810  19 879  4 604  13 151  175 896 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32 -  8 534  34 276  17 363  57 952  16 458  3 654  10 948  149 217 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   234 -  7 342  33 602  17 940  52 949  11 386  2 244  9 101  134 798 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - -  7 167  52 438  20 906  55 901  6 543  2 463  8 986  154 404 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . . - -   771  6 634  4 316  17 525  13 546  1 392  11 232  55 416 

Kvinder i alt  . . . . . . . . . . . .   40 185  3 890  27 207  329 236  142 869  470 938  99 841  74 169  123 428 1 311 763 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 085  3 092  1 207  6 644  4 788  20 189  3 658  17 970  9 298  101 931 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 749   763  7 386  47 832  24 353  96 370  18 955  35 781  31 917  268 106 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   301   30  6 116  60 977  23 834  90 755  20 569  10 700  22 536  235 818 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21   3  3 452  56 739  17 096  65 756  14 893  3 393  14 503  175 856 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 -  2 993  37 836  19 171  60 203  11 173  2 219  11 206  144 804 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26   2  2 978  30 842  20 127  47 843  6 708  1 806  8 765  119 097 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - -  2 573  66 596  31 218  44 615  6 592  1 027  7 301  159 922 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . . - -   502  21 770  2 282  45 207  17 293  1 273  17 902  106 229 



 

 

   2014:1   23
 

Tabel 9. Antal job fordelt efter højest fuldførte uddannelse, køn og arbejdsstedernes størrelse. 

Ultimo november 2012 

 Grund- 
skole 

Almen- 
gymnasial 

uddan- 
nelse 

Erhvervs- 
gymnasial 

uddan- 
nelse 

Erhvervs- 
faglig 

uddan- 
nelse 

Kort 
videre- 
gående 
uddan- 
nelse 

Mellem- 
lang 

videreg. 
uddan- 
nelse 

Bachelor Lang 
videre- 
gående 
uddan- 
nelse 

Uoplyst I alt 

Mænd og kvinder i alt  . . .   577 983  192 250  77 365  946 110  144 031  418 177  62 651  277 853  78 380 2 774 800 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72 920  15 571  7 064  137 026  16 312  27 906  5 095  26 326  9 396  317 616 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 481  44 517  18 936  210 335  27 206  69 087  10 566  33 150  18 685  588 963 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 912  40 431  15 592  163 207  24 063  81 205  10 161  29 980  11 953  492 504 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65 084  23 838  9 366  116 939  17 336  73 443  7 874  29 848  8 102  351 830 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53 390  19 284  8 137  101 359  16 965  41 423  7 703  38 597  7 163  294 021 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 284  16 378  7 265  82 391  17 723  31 082  8 191  42 880  6 701  253 895 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 277  19 008  7 489  82 757  20 053  65 392  9 951  68 400  6 999  314 326 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  38 635  13 223  3 516  52 096  4 373  28 639  3 110  8 672  9 381  161 645 

Mænd i alt  . . . . . . . . . . . . . .   322 683  82 855  42 494  549 520  85 089  148 831  27 767  155 621  48 177 1 463 037 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49 833  8 656  4 471  99 185  11 384  15 575  2 827  17 314  6 473  215 718 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . .   85 672  16 956  9 882  133 164  16 060  23 645  4 588  18 901  11 979  320 847 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64 161  16 134  8 489  98 933  13 407  27 617  4 260  16 577  7 089  256 667 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 717  10 125  5 094  62 947  10 220  26 594  3 358  16 057  4 858  175 970 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 580  8 508  4 262  51 868  9 883  16 735  3 347  20 588  4 446  149 217 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 669  7 801  3 911  42 942  10 807  14 242  3 584  23 569  4 273  134 798 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 918  10 022  4 560  41 708  11 168  18 967  4 534  38 969  4 558  154 404 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  13 133  4 653  1 825  18 773  2 160  5 456  1 269  3 646  4 501  55 416 

Kvinder i alt  . . . . . . . . . . . .   255 300  109 395  34 871  396 590  58 942  269 346  34 884  122 232  30 203 1 311 763 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 087  6 915  2 593  37 841  4 928  12 331  2 268  9 012  2 923  101 898 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . .   70 809  27 561  9 054  77 171  11 146  45 442  5 978  14 249  6 706  268 116 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . .   51 751  24 297  7 103  64 274  10 656  53 588  5 901  13 403  4 864  235 837 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 367  13 713  4 272  53 992  7 116  46 849  4 516  13 791  3 244  175 860 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 810  10 776  3 875  49 491  7 082  24 688  4 356  18 009  2 717  144 804 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 615  8 577  3 354  39 449  6 916  16 840  4 607  19 311  2 428  119 097 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 359  8 986  2 929  41 049  8 885  46 425  5 417  29 431  2 441  159 922 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  25 502  8 570  1 691  33 323  2 213  23 183  1 841  5 026  4 880  106 229 
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Tabel 10. Antal job fordelt efter alder, køn og arbejdsstedernes størrelse. Ultimo november 2012 

 Under 20 år 20-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60 år og derover I alt 

Mænd og kvinder i alt  . . .   185 406  468 284  557 326  700 826  595 094  267 864 2 774 800 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 758  35 128  55 904  83 315  72 342  58 169  317 616 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67 248  119 258  109 068  132 203  107 705  53 481  588 963 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49 443  93 172  95 906  116 663  98 783  38 537  492 504 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 615  55 662  73 298  92 337  81 040  30 878  351 830 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 320  45 921  61 228  78 055  67 178  26 319  294 021 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 592  38 595  54 675  69 786  57 482  22 765  253 895 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 142  49 145  76 753  87 328  71 873  25 085  314 326 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  7 288  31 403  30 494  41 139  38 691  12 630  161 645 

Mænd i alt  . . . . . . . . . . . . . .   86 312  241 860  303 209  362 230  305 321  164 105 1 463 037 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 799  22 717  39 059  55 500  48 859  42 784  215 718 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . .   30 045  63 290  64 311  72 225  57 844  33 132  320 847 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 959  48 252  52 591  60 052  49 697  23 116  256 667 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 906  27 986  37 665  45 077  38 832  17 504  175 970 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 354  22 947  32 149  38 694  33 011  15 062  149 217 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 191  19 267  29 239  36 460  31 006  13 635  134 798 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 107  25 030  37 409  41 675  34 569  13 614  154 404 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  2 951  12 371  10 786  12 547  11 503  5 258  55 416 

Kvinder i alt  . . . . . . . . . . . .   99 094  226 424  254 117  338 596  289 773  103 759 1 311 763 

1-4 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 959  12 411  16 845  27 815  23 483  15 385  101 898 
5-19 job  . . . . . . . . . . . . . . . .   37 203  55 968  44 757  59 978  49 861  20 349  268 116 
20-49 job  . . . . . . . . . . . . . . .   26 484  44 920  43 315  56 611  49 086  15 421  235 837 
50-99 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 709  27 676  35 633  47 260  42 208  13 374  175 860 
100-199 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 966  22 974  29 079  39 361  34 167  11 257  144 804 
200-499 job  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 401  19 328  25 436  33 326  26 476  9 130  119 097 
500+ job  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 035  24 115  39 344  45 653  37 304  11 471  159 922 
Fiktive enheder  . . . . . . . . . . . . . . .  4 337  19 032  19 708  28 592  27 188  7 372  106 229 
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Tabel 11. Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og kommuner. Ultimo november 2012 

 
Komm. 

 Antal job på arbejdsstederne 

nr.  1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

 I alt    124 292  71 509  37 850  25 011  16 546  5 140  3 294  283 642 

084 Region Hovedstaden  . . . . . . .  39 064  21 208  10 735  7 157  5 156  1 589  1 339  86 248 
101 København  . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 942  7 336  3 762  2 599  1 892   566   533  29 630 
147 Frederiksberg  . . . . . . . . . . . . . . .  2 347  1 048   527   290   212   71   59  4 554 
165 Albertslund  . . . . . . . . . . . . . . . . .   408   330   192   158   117   39   30  1 274 
201 Allerød  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   597   309   168   98   95   24   17  1 308 
151 Ballerup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   713   494   275   173   170   57   69  1 951 
400 Bornholm og Christiansø  . . . . .   951   567   309   191   116   34   20  2 188 
153 Brøndby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   430   390   226   182   152   50   35  1 465 
155 Dragør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   319   132   58   45   19   4   2   579 
240 Egedal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   908   462   214   119   74   23   10  1 810 
210 Fredensborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 006   460   170   116   70   21   16  1 859 
250 Frederikssund  . . . . . . . . . . . . . .  1 204   607   247   176   95   36   12  2 377 
190 Furesø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   796   395   202   134   97   22   17  1 663 
157 Gentofte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 611  1 130   423   243   183   76   50  4 716 
159 Gladsaxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 074   598   296   218   172   62   62  2 482 
161 Glostrup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   371   226   164   105   85   31   43  1 025 
270 Gribskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 367   593   211   132   74   23   12  2 412 
260 Halsnæs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   677   313   142   94   63   19   6  1 314 
217 Helsingør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 539   759   374   214   134   43   32  3 095 
163 Herlev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   497   332   220   197   109   34   28  1 417 
219 Hillerød . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 224   634   323   236   144   49   30  2 640 
167 Hvidovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   791   542   292   222   165   43   35  2 090 
169 Høje-Taastrup  . . . . . . . . . . . . . .   796   571   335   224   178   45   53  2 202 
223 Hørsholm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   787   363   186   83   69   20   9  1 517 
183 Ishøj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   276   216   128   85   57   18   10   790 
173 Lyngby-Taarbæk  . . . . . . . . . . . .  1 275   652   377   229   142   42   55  2 772 
230 Rudersdal  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 660   788   374   211   176   57   33  3 299 
175 Rødovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   630   439   240   174   136   33   23  1 675 
185 Tårnby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   634   402   236   170   121   39   31  1 633 
187 Vallensbæk  . . . . . . . . . . . . . . . . .   234   120   64   39   39   8   7   511 

085 Region Sjælland  . . . . . . . . . . .  19 320  10 293  5 191  3 368  2 148   620   316  41 256 
320 Faxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   984   458   221   132   89   22   7  1 913 
253 Greve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   975   602   289   188   132   39   17  2 242 
376 Guldborgsund  . . . . . . . . . . . . . . .  1 480   774   409   274   140   37   25  3 139 
316 Holbæk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 718   912   453   285   201   67   19  3 655 
326 Kalundborg  . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 087   581   307   168   132   30   21  2 326 
259 Køge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 325   715   386   248   178   50   29  2 931 
350 Lejre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   756   349   166   91   55   15   6  1 438 
360 Lolland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   910   586   337   205   119   41   15  2 213 
370 Næstved . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 775   945   487   363   199   52   37  3 858 
306 Odsherred  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   880   465   229   133   77   22   9  1 815 
329 Ringsted  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   782   436   230   153   109   36   16  1 762 
265 Roskilde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 885  1 024   533   355   269   79   48  4 193 
330 Slagelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 622   894   480   311   187   54   35  3 583 
269 Solrød  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   500   232   107   64   41   11   5   960 
340 Sorø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   770   400   191   115   78   20   12  1 586 
336 Stevns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   689   296   105   89   40   10   1  1 230 
390 Vordingborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 182   624   261   194   102   35   14  2 412 
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Tabel 11 (fortsat). Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse og kommuner. Ultimo november 2012 

 
Komm. 

 Antal job på arbejdsstederne 

nr.  1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

083 Region Syddanmark  . . . . . . . .  24 963  15 423  8 538  5 641  3 522  1 171   619  59 877 
420 Assens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   989   546   300   186   111   23   15  2 170 
530 Billund  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   648   388   207   144   98   25   20  1 530 
561 Esbjerg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 917  1 412   896   569   375   138   73  5 380 
563 Fanø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   106   68   24   16   5   1   1   221 
607 Fredericia  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   755   508   323   233   171   55   39  2 084 
430 Faaborg-Midtfyn  . . . . . . . . . . . . .  1 267   702   347   222   134   44   14  2 730 
510 Haderslev  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 276   742   400   288   137   42   26  2 911 
440 Kerteminde  . . . . . . . . . . . . . . . . .   495   286   126   107   62   8   12  1 096 
621 Kolding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 915  1 186   694   470   348   124   64  4 801 
482 Langeland  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   392   201   96   61   23   9   3   785 
410 Middelfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   898   513   275   175   124   28   19  2 032 
480 Nordfyns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   799   410   190   127   60   21   7  1 614 
450 Nyborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   607   311   195   127   66   24   15  1 345 
461 Odense  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 856  1 968  1 199   853   550   230   114  7 770 
479 Svendborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 222   731   403   250   150   51   23  2 830 
540 Sønderborg  . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 216   779   448   297   167   73   32  3 012 
550 Tønder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 065   701   369   204   111   33   16  2 499 
573 Varde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 357   851   437   289   141   37   19  3 131 
575 Vejen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 143   640   354   223   118   29   22  2 529 
630 Vejle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 513  1 445   725   474   341   123   59  5 680 
492 Ærø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   193   148   65   23   16   5   1   451 
580 Aabenraa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 334   887   465   303   214   48   25  3 276 

082 Region Midtjylland  . . . . . . . . .  28 195  16 347  8 904  6 002  3 981  1 196   723  65 348 
710 Favrskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 188   582   294   219   128   41   12  2 464 
766 Hedensted  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 273   678   314   192   149   52   21  2 679 
657 Herning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 878  1 240   670   477   283   107   53  4 708 
661 Holstebro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 213   750   431   318   182   50   38  2 982 
615 Horsens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 632   944   562   347   253   71   52  3 861 
756 Ikast-Brande  . . . . . . . . . . . . . . . .   976   544   295   206   150   37   20  2 228 
665 Lemvig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   529   361   224   123   68   17   5  1 327 
707 Norddjurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 012   574   288   180   97   39   16  2 206 
727 Odder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   516   270   138   90   53   14   7  1 088 
730 Randers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 793  1 177   623   414   291   73   47  4 418 
760 Ringkøbing-Skjern  . . . . . . . . . . .  1 526   923   490   319   197   73   35  3 563 
741 Samsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   176   95   39   22   10   2   1   345 
740 Silkeborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 149  1 112   589   402   258   66   43  4 619 
746 Skanderborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 422   749   359   251   176   60   28  3 045 
779 Skive  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 133   674   378   223   154   48   22  2 632 
671 Struer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   500   289   159   105   75   14   7  1 149 
706 Syddjurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 264   648   311   169   97   21   12  2 522 
791 Viborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 319  1 287   694   452   303   76   41  5 172 
751 Aarhus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 696  3 450  2 046  1 493  1 057   335   263  14 340 

081 Region Nordjylland  . . . . . . . . .  12 727  8 210  4 471  2 835  1 734   555   289  30 821 
810 Brønderslev  . . . . . . . . . . . . . . . .   831   491   275   167   86   34   10  1 894 
813 Frederikshavn  . . . . . . . . . . . . . .  1 176   921   501   324   203   50   27  3 202 
860 Hjørring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 507  1 004   501   314   193   61   30  3 610 
849 Jammerbugt  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 030   606   304   191   109   22   10  2 272 
825 Læsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   98   54   24   7   4   2 -   189 
846 Mariagerfjord  . . . . . . . . . . . . . . .  1 105   706   390   232   121   45   22  2 621 
773 Morsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   518   348   187   130   65   23   7  1 278 
840 Rebild  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   836   457   214   128   84   29   8  1 756 
787 Thisted  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 321   752   391   254   159   45   20  2 942 
820 Vesthimmerlands  . . . . . . . . . . . .   940   602   327   191   102   38   16  2 216 
851 Aalborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 365  2 269  1 357   897   608   206   139  8 841 

950 Uden for landet  . . . . . . . . . . . .   23   28   11   8   5   9   8   92 
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Tabel 12. Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og kommuner. Ultimo november 2012 

  Antal job på arbejdsstederne 

Komm. 
nr. 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50+ Fiktive 
enheder 

I alt 

 I alt    124 292  193 465  248 827  340 122  492 455 1 213 994  161 645 2 774 800 

084 Region Hovedstaden  . . . . . . .  39 064  57 100  70 358  97 469  152 397  496 002  48 604  960 994 
101 København  . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 942  19 808  24 826  35 587  56 251  204 327  17 603  371 344 
147 Frederiksberg  . . . . . . . . . . . . . . .  2 347  2 809  3 438  3 886  6 279  20 886  2 301  41 946 
165 Albertslund  . . . . . . . . . . . . . . . . .   408   893  1 258  2 193  3 455  10 920   938  20 065 
201 Allerød  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   597   815  1 109  1 361  2 898  7 552   523  14 855 
151 Ballerup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   713  1 351  1 782  2 367  5 298  27 959  1 434  40 904 
400 Bornholm og Christiansø  . . . . .   951  1 587  2 017  2 504  3 346  6 258   896  17 559 
153 Brøndby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   430  1 063  1 497  2 545  4 323  12 355   759  22 972 
155 Dragør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   319   358   353   612   584   577   221  3 024 
240 Egedal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   908  1 211  1 413  1 638  2 042  3 734   740  11 686 
210 Fredensborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 006  1 219  1 119  1 612  2 060  4 852  1 032  12 900 
250 Frederikssund  . . . . . . . . . . . . . .  1 204  1 653  1 586  2 352  2 799  5 446  1 844  16 884 
190 Furesø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   796  1 079  1 291  1 838  2 911  4 085  1 092  13 092 
157 Gentofte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 611  2 971  2 759  3 281  5 293  19 767  1 329  38 011 
159 Gladsaxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 074  1 622  1 929  2 937  5 092  23 677  2 269  38 600 
161 Glostrup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   371   615  1 067  1 386  2 586  14 250   526  20 801 
270 Gribskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 367  1 523  1 392  1 817  2 232  3 784   860  12 975 
260 Halsnæs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   677   842   940  1 251  1 827  2 347   984  8 868 
217 Helsingør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 539  2 006  2 410  2 943  3 850  8 632  1 488  22 868 
163 Herlev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   497   930  1 430  2 633  3 055  11 312  1 010  20 867 
219 Hillerød . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 224  1 741  2 128  3 198  4 168  14 780   980  28 219 
167 Hvidovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   791  1 472  1 943  3 013  4 941  13 298  1 517  26 975 
169 Høje-Taastrup  . . . . . . . . . . . . . .   796  1 578  2 169  3 056  5 183  15 459  1 494  29 735 
223 Hørsholm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   787   947  1 180  1 097  2 011  3 035   661  9 718 
183 Ishøj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   276   585   853  1 144  1 642  3 244  1 074  8 818 
173 Lyngby-Taarbæk  . . . . . . . . . . . .  1 275  1 778  2 457  3 158  4 172  19 302  1 258  33 400 
230 Rudersdal  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 660  2 072  2 464  2 836  5 301  11 792   992  27 117 
175 Rødovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   630  1 187  1 564  2 337  4 061  6 168  1 267  17 214 
185 Tårnby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   634  1 061  1 558  2 343  3 604  14 579  1 078  24 857 
187 Vallensbæk  . . . . . . . . . . . . . . . . .   234   324   426   544  1 133  1 625   434  4 720 

085 Region Sjælland  . . . . . . . . . . .  19 320  27 646  34 149  45 882  63 568  118 440  21 667  330 672 
320 Faxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   984  1 231  1 453  1 767  2 624  3 219  1 025  12 303 
253 Greve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   975  1 626  1 924  2 491  4 020  5 907   903  17 846 
376 Guldborgsund  . . . . . . . . . . . . . . .  1 480  2 044  2 663  3 703  4 035  8 281  2 334  24 540 
316 Holbæk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 718  2 445  2 990  3 899  5 945  9 352  1 823  28 172 
326 Kalundborg  . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 087  1 548  1 999  2 279  3 906  8 034   876  19 729 
259 Køge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 325  1 944  2 562  3 378  5 196  10 699  1 061  26 165 
350 Lejre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   756   905  1 092  1 251  1 578  1 963   707  8 252 
360 Lolland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   910  1 570  2 203  2 805  3 517  5 394   967  17 366 
370 Næstved . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 775  2 489  3 216  4 951  5 808  12 565  2 147  32 951 
306 Odsherred  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   880  1 253  1 483  1 823  2 295  3 014   942  11 690 
329 Ringsted  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   782  1 178  1 521  2 047  3 265  6 132   916  15 841 
265 Roskilde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 885  2 791  3 494  4 871  8 127  18 839  1 815  41 822 
330 Slagelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 622  2 447  3 167  4 308  5 702  13 561  2 367  33 174 
269 Solrød  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   500   629   726   878  1 250  1 390   358  5 731 
340 Sorø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   770  1 051  1 242  1 570  2 235  4 044  1 184  12 096 
336 Stevns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   689   776   693  1 187  1 109   861   753  6 068 
390 Vordingborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 182  1 719  1 721  2 674  2 956  5 185  1 489  16 926 
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Tabel 12 (fortsat). Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse og kommuner. Ultimo november 2012 

  Antal job på arbejdsstederne 

Komm. 
nr. 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50+ Fiktive 
enheder 

I alt 

083 Region Syddanmark  . . . . . . . .  24 963  42 038  56 168  76 419  105 586  223 948  37 115  566 237 
420 Assens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   989  1 479  1 952  2 486  3 405  4 050  1 068  15 429 
530 Billund  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   648  1 054  1 349  1 924  3 007  9 323   770  18 075 
561 Esbjerg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 917  3 892  5 883  7 773  11 404  26 902  3 066  60 837 
563 Fanø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   106   180   169   205   173 .. ..  1 054 
607 Fredericia  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   755  1 399  2 098  3 165  5 113  12 634  1 495  26 659 
430 Faaborg-Midtfyn  . . . . . . . . . . . . .  1 267  1 879  2 299  2 983  3 966  5 218  1 655  19 267 
510 Haderslev  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 276  2 015  2 637  3 862  4 340  8 248  1 568  23 946 
440 Kerteminde  . . . . . . . . . . . . . . . . .   495   789   815  1 473  1 877  2 591   760  8 800 
621 Kolding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 915  3 235  4 551  6 336  10 429  21 155  2 928  50 549 
482 Langeland  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   392   542   632   849   705  1 020   349  4 489 
410 Middelfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   898  1 384  1 820  2 352  3 716  4 789  1 659  16 618 
480 Nordfyns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   799  1 084  1 239  1 713  1 763  2 547   926  10 071 
450 Nyborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   607   847  1 271  1 756  2 011  4 107  1 053  11 652 
461 Odense  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 856  5 406  7 978  11 517  16 422  48 155  7 048  99 382 
479 Svendborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 222  1 982  2 711  3 372  4 393  8 439  1 906  24 025 
540 Sønderborg  . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 216  2 134  2 982  3 995  5 013  16 288  2 008  33 636 
550 Tønder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 065  1 913  2 407  2 696  3 314  5 139  1 079  17 613 
573 Varde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 357  2 322  2 853  3 950  4 186  6 874  1 348  22 890 
575 Vejen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 143  1 729  2 343  3 014  3 622  5 632  1 560  19 043 
630 Vejle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 513  3 918  4 673  6 591  9 946  21 608  2 976  52 225 
492 Ærø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   193   399   445   286   441 .. ..  2 449 
580 Aabenraa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 334  2 456  3 061  4 121  6 340  8 631  1 585  27 528 

082 Region Midtjylland  . . . . . . . . .  28 195  44 313  58 695  81 872  118 792  263 994  35 409  631 270 
710 Favrskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 188  1 548  1 948  2 985  3 884  5 598  1 377  18 528 
766 Hedensted  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 273  1 824  2 081  2 688  4 284  6 457  1 185  19 792 
657 Herning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 878  3 355  4 368  6 535  8 671  18 615  2 188  45 610 
661 Holstebro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 213  2 074  2 803  4 198  5 488  13 092  1 770  30 638 
615 Horsens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 632  2 579  3 718  4 631  7 562  18 311  3 255  41 688 
756 Ikast-Brande  . . . . . . . . . . . . . . . .   976  1 479  1 939  2 772  4 347  9 281  1 195  21 989 
665 Lemvig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   529   986  1 458  1 653  1 979  2 856   631  10 092 
707 Norddjurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 012  1 540  1 894  2 427  2 839  5 515   832  16 059 
727 Odder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   516   725   928  1 212  1 547  2 022   518  7 468 
730 Randers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 793  3 200  4 122  5 620  8 832  15 946  2 388  41 901 
760 Ringkøbing-Skjern  . . . . . . . . . . .  1 526  2 479  3 200  4 303  5 825  10 839  1 588  29 760 
741 Samsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   176   249   260   287   302   257   86  1 617 
740 Silkeborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 149  2 982  3 871  5 559  7 572  14 340  3 094  39 567 
746 Skanderborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 422  2 019  2 334  3 424  5 221  9 250  1 488  25 158 
779 Skive  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 133  1 858  2 447  3 065  4 792  8 385  1 087  22 767 
671 Struer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   500   803  1 074  1 463  2 210  2 766   700  9 516 
706 Syddjurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 264  1 727  2 013  2 288  2 931  3 153  1 098  14 474 
791 Viborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 319  3 457  4 608  6 161  9 116  21 816  2 562  50 039 
751 Aarhus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 696  9 429  13 629  20 601  31 390  95 495  8 367  184 607 

081 Region Nordjylland  . . . . . . . . .  12 727  22 289  29 381  38 385  51 968  105 505  18 799  279 054 
810 Brønderslev  . . . . . . . . . . . . . . . .   831  1 329  1 825  2 273  2 608  3 997  1 112  13 975 
813 Frederikshavn  . . . . . . . . . . . . . .  1 176  2 531  3 304  4 370  6 033  10 096  1 718  29 228 
860 Hjørring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 507  2 733  3 261  4 279  5 729  10 524  2 323  30 356 
849 Jammerbugt  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 030  1 634  1 982  2 565  3 154  2 994  1 195  14 554 
825 Læsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   98   140   157   89   98 .. ..   762 
846 Mariagerfjord  . . . . . . . . . . . . . . .  1 105  1 888  2 606  3 133  3 671  7 091  1 083  20 577 
773 Morsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   518   939  1 208  1 741  1 992 .. ..  9 438 
840 Rebild  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   836  1 207  1 379  1 702  2 425  3 175   659  11 383 
787 Thisted  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 321  2 046  2 524  3 461  4 544  7 551  1 429  22 876 
820 Vesthimmerlands  . . . . . . . . . . . .   940  1 639  2 178  2 606  2 948  5 788  1 490  17 589 
851 Aalborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 365  6 203  8 957  12 166  18 766  51 710  7 149  108 316 

950 Uden for landet  . . . . . . . . . . . .   23   79   76   95   144  6 105   51  6 573 
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Tabel 13. Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse, region og branche. 

Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124 292  71 509  37 850  25 011  16 546  5 140  3 294  283 642 

Region Hovedstaden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   39 064  21 208  10 735  7 157  5 156  1 589  1 339  86 248 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 047   444   95   16   8   2   1  1 613 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . .   1 245   913   549   382   281   93   114  3 577 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 120  1 904   895   455   249   51   50  7 724 
Handel og transport mv.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 548  7 271  4 145  2 642  1 595   373   264  22 838 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 268  1 329   571   392   274   83   93  7 010 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    728   437   280   214   122   51   77  1 909 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 047  1 526   524   207   85   15   13  4 417 
Erhvervsservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 520  3 764  1 415   824   566   170   136  18 395 
Offentlig administration, undervisning og sundhed   . . . . .   4 078  2 045  1 493  1 475  1 542   656   521  11 810 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 452  1 569   767   549   434   95   70  6 936 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    11   6   1   1 - - -   19 

Region Sjælland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 320  10 293  5 191  3 368  2 148   620   316  41 256 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 571  1 196   272   72   26   4   2  5 143 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .    933   747   395   255   181   65   48  2 624 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 869  1 411   617   331   172   29   12  5 441 
Handel og transport mv.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 054  3 376  1 902  1 181   641   114   45  10 313 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    839   249   78   40   18   7   6  1 237 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    197   115   99   51   42   9   4   517 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 415   555   164   52   17   3   2  2 208 
Erhvervsservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 466  1 198   468   219   122   43   23  5 539 
Offentlig administration, undervisning og sundhed   . . . . .   1 592   742   764   908   792   333   170  5 301 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 381   702   431   259   137   13   4  2 927 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3   2   1 - - - -   6 

Region Syddanmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 963  15 423  8 538  5 641  3 522  1 171   619  59 877 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 300  2 508   773   203   53   9   1  8 847 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .   1 353  1 093   659   607   491   196   145  4 544 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 357  1 599   852   453   240   60   18  5 579 
Handel og transport mv.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 227  4 948  3 123  2 023  1 127   251   126  15 825 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    824   320   188   111   52   20   11  1 526 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    433   272   215   131   83   20   8  1 162 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 566   907   224   79   41   10   2  3 829 
Erhvervsservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 827  1 588   678   423   196   76   48  6 836 
Offentlig administration, undervisning og sundhed   . . . . .   2 105  1 053  1 166  1 219  1 049   483   251  7 326 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 967  1 133   660   392   190   46   9  4 397 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   2 - - - - -   6 

Region Midtjylland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28 195  16 347  8 904  6 002  3 981  1 196   723  65 348 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 815  2 540   745   191   39   2   3  9 335 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .   1 474  1 202   742   598   530   221   160  4 927 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 735  1 730   914   455   281   57   15  6 187 
Handel og transport mv.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 574  5 096  3 251  2 101  1 213   236   120  16 591 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 187   469   217   131   115   25   26  2 170 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    445   253   215   144   63   28   16  1 164 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 677   977   257   104   37   9   5  4 066 
Erhvervsservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 745  1 855   739   480   289   95   61  8 264 
Offentlig administration, undervisning og sundhed   . . . . .   2 511  1 030  1 151  1 417  1 210   482   300  8 101 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 028  1 193   673   381   204   41   17  4 537 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   2 - - - - -   6 
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Tabel 13 (fortsat). Antal arbejdssteder fordelt efter størrelse, region og branche. 

Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ I alt 

Region Nordjylland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 727  8 210  4 471  2 835  1 734   555   289  30 821 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 345  1 639   491   106   10   4 -  5 595 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .    807   569   359   302   251   95   80  2 463 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 211   844   436   212   126   37   12  2 878 
Handel og transport mv.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 087  2 454  1 483   960   533   90   46  7 653 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    352   158   83   44   42   8   7   694 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    167   121   120   80   39   11   9   547 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 216   499   108   48   23   6 -  1 900 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 731   726   318   187   100   29   21  3 112 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .    942   569   714   722   520   259   109  3 835 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    867   630   359   174   90   16   5  2 141 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2   1 - - - - -   3 

Uden for landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    23   28   11   8   5   9   8   92 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .  - - - -   1 -   1   2 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    14   26   7   7   2   7   6   69 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 - - - - - -   1 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2   2   1   1   1   1 -   8 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .    6 -   3 -   1   1   1   12 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - 

 
 
Tabel 14. Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse, region og branche. 

Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   124 292  193 465  248 827  340 122  492 455  351 752  862 242  161 645 2 774 800 

Region Hovedstaden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   39 064  57 100  70 358  97 469  152 397  110 224  385 778  48 604  960 994 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 047  1 109   570   202   240 .. ..   8  3 422 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . .   1 245  2 500  3 659  5 235  8 607  6 443  39 273   279  67 241 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 120  5 006  5 882  6 095  7 163  3 637  12 038   49  43 990 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 548  20 167  27 003  35 841  45 859  25 160  63 238  2 850  226 666 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 268  3 432  3 729  5 344  8 134  5 716  28 988   705  60 316 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    728  1 158  1 908  2 881  3 548  3 536  32 756   598  47 113 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 047  3 973  3 370  2 728  2 464 .. ..   64  18 486 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 520  9 793  9 277  11 088  17 267  11 500  37 692  17 987  126 124 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .   4 078  5 701  9 929  20 515  46 430  46 524  154 652  25 144  312 973 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 452  4 246  5 026  7 524  12 685  6 534  14 229   920  54 616 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    11   15   5   16 - - - -   47 

Region Sjælland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 320  27 646  34 149  45 882  63 568  42 448  75 992  21 667  330 672 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 571  2 990  1 740   920   752 .. ..   10  10 503 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .    933  2 052  2 599  3 515  5 502  4 451  14 596   272  33 920 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 869  3 755  4 034  4 467  4 848  1 939  1 801   78  23 791 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 054  9 324  12 324  16 183  18 269  7 832  8 453  1 009  76 448 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    839   626   521   545   568   484  1 676   338  5 597 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    197   291   678   719  1 283   620   779   305  4 872 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 415  1 407  1 035   678   524 .. ..   40  5 773 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 466  3 119  3 064  2 885  3 664  2 976  4 249  6 879  30 302 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .   1 592  2 134  5 304  12 546  24 219  22 786  42 939  12 275  123 795 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 381  1 942  2 845  3 424  3 939   926   739   461  15 657 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3   6   5 - - - - -   14 
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Tabel 14 (fortsat). Antal job fordelt efter arbejdsstedernes størrelse, region og branche. 

Ultimo november 2012 

 Antal job på arbejdsstederne 

 1 2-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100+ Fiktive 
enheder 

I alt 

Region Syddanmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 963  42 038  56 168  76 419  105 586  79 276  144 672  37 115  566 237 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 300  6 623  4 860  2 606  1 516 .. ..   70  21 734 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . .   1 353  2 983  4 388  8 292  15 127  13 419  38 483   666  84 711 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 357  4 355  5 613  6 101  7 030  4 049  2 879   60  32 444 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 227  13 942  20 440  27 596  32 974  16 580  22 226  1 783  139 768 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    824   837  1 250  1 449  1 512  1 324  2 585   690  10 471 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    433   737  1 426  1 777  2 507  1 181  1 980   402  10 443 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 566  2 331  1 435  1 037  1 160 .. ..   212  9 888 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 827  4 186  4 405  5 668  5 746  5 209  7 576  12 275  48 892 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .   2 105  2 993  7 970  16 620  32 609  33 179  67 031  20 026  182 533 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 967  3 045  4 381  5 273  5 405  3 066  1 275   931  25 343 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   6 - - - - - -   10 

Region Midtjylland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28 195  44 313  58 695  81 872  118 792  81 752  182 242  35 409  631 270 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 815  6 573  4 735  2 430  1 119 .. ..   49  21 165 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed   . . . .   1 474  3 277  5 001  8 290  16 229  15 196  40 485   425  90 377 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 735  4 728  5 955  6 179  8 490  3 761  2 904   147  34 899 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 574  14 292  21 373  28 688  34 769  15 755  26 937  2 098  148 486 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 187  1 240  1 419  1 777  3 526  1 699  6 724   945  18 517 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    445   685  1 459  1 908  1 918  1 848  4 021   435  12 719 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 677  2 491  1 656  1 342  1 139 .. ..   261  10 889 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 745  4 875  4 848  6 437  8 923  6 709  12 721  11 567  60 825 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .   2 511  2 904  7 847  19 716  36 745  33 370  84 033  18 437  205 563 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 028  3 242  4 402  5 105  5 934  2 716  3 348  1 045  27 820 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4   6 - - - - - -   10 

Region Nordjylland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 727  22 289  29 381  38 385  51 968  37 344  68 161  18 799  279 054 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 345  4 380  3 110  1 338   310   243   -   80  12 806 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . .    807  1 532  2 348  4 206  7 853  6 499  16 753   158  40 156 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 211  2 266  2 853  2 800  3 770  2 589  1 587   28  17 104 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 087  6 862  9 667  13 316  15 303  5 795  7 819   919  61 768 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    352   389   541   574  1 309   530  2 651   81  6 427 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    167   345   813  1 064  1 190   771  1 397   219  5 966 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 216  1 262   686   632   692   348   -   107  4 943 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 731  1 888  2 075  2 525  3 129  1 932  2 894  6 170  22 344 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .    942  1 643  4 933  9 641  15 989  17 512  34 348  10 626  95 634 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    867  1 720  2 355  2 289  2 423  1 125   712   411  11 902 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2   2 - - - - - -   4 

Uden for landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    23   79   76   95   144   708  5 397   51  6 573 
Landbrug, skovbrug og fiskeri  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed  . . . . .  - - - - .. - .. ..   183 
Bygge og anlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Handel og transport mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. .. .. .. .. .. .. -  3 952 
Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. - - - - - - -   1 
Finansiering og forsikring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Ejendomshandel og udlejning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Erhvervsservice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .. .. .. .. .. .. - ..   159 
Offentlig administration, undervisning og sundhed  . . . . . .  .. - .. - .. .. .. -  2 278 
Kultur, fritid og anden service  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Uoplyst aktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
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Tabel 15. Hovedresultater for hver enkelt kommune. Ultimo november/året 2012 

  Antal arbejdssteder ultimo november 

 
 
 
 
 
 
Komm. 
nr. 

 I alt Land- 
brug, 
skov- 
brug 
og 

fiskeri 

Industri, 
rå- 

stoffer, 
forsy- 
ning 

Bygge 
og 

anlæg 

Handel 
og 

transport 
mv. 

Infor- 
mation 

og 
kommu- 
nikation 

Finan- 
siering 

og 
forsik- 

ring 

Ejen- 
doms- 
handel 

og 
udlej- 
ning 

Erhvervs- 
service 

Off. 
adm., 
under- 
visn., 

sundhed 

Kultur, 
fritid 
og 

anden 
service 

Uop- 
lyst 
akti- 
vitet 

 I alt    283 642  30 533  18 137  27 809  73 289  12 638  5 299  16 420  42 154  36 385  20 938   40 

084 Region Hovedstaden  . . .   86 248  1 613  3 577  7 724  22 838  7 010  1 909  4 417  18 395  11 810  6 936   19 
101 København  . . . . . . . . . . . . . . . . 29 630   43   886  1 392  7 881  3 134   733  1 520  7 057  4 024  2 956   4 
147 Frederiksberg  . . . . . . . . . . . . . .  4 554   8   94   249  1 062   477   94   265  1 057   737   508   3 
165 Albertslund  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 274 -   60   137   502   80   13   44   201   175   61   1 
201 Allerød  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 308   33   92   125   318   135   31   71   282   141   80 - 
151 Ballerup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 951   10   112   213   615   187   40   74   333   244   123 - 
400 Bornholm og Christiansø . . . . .  2 188   422   164   204   562   37   21   101   202   292   183 - 
153 Brøndby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 465   3   86   133   550   82   29   50   228   181   123 - 
155 Dragør  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   579   10   28   80   145   40   14   29   105   85   43 - 
240 Egedal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 810   113   126   287   406   130   24   84   319   200   121 - 
210 Fredensborg  . . . . . . . . . . . . . . .  1 859   92   79   207   423   117   43   116   449   230   102   1 
250 Frederikssund  . . . . . . . . . . . . . .  2 377   211   144   435   574   80   34   123   333   288   154   1 
190 Furesø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 663   19   77   166   358   158   30   84   397   258   116 - 
157 Gentofte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 716   13   116   272   992   395   174   257  1 433   727   336   1 
159 Gladsaxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 482   1   129   331   631   210   37   105   473   393   172 - 
161 Glostrup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 025   1   48   128   332   58   26   49   162   141   80 - 
270 Gribskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 412   230   118   470   541   103   16   108   412   253   161 - 
260 Halsnæs  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 314   75   90   231   342   45   18   58   202   151   101   1 
217 Helsingør  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 095   66   142   383   823   159   48   195   619   446   213   1 
163 Herlev  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 417   2   102   171   429   135   27   75   227   163   86 - 
219 Hillerød . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 640   136   122   327   686   142   54   132   488   381   170   2 
167 Hvidovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 090   5   140   332   664   97   17   81   327   280   147 - 
169 Høje-Taastrup  . . . . . . . . . . . . .  2 202   38   135   264   688   151   44   113   340   282   146   1 
223 Hørsholm  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 517   14   39   82   366   118   64   91   435   205   102   1 
183 Ishøj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   790   13   51   102   294   35   11   31   120   91   42 - 
173 Lyngby-Taarbæk  . . . . . . . . . . .  2 772   11   70   189   680   248   87   158   672   472   185 - 
230 Rudersdal  . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 299   25   111   213   682   274   121   226   973   481   192   1 
175 Rødovre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 675   3   111   287   537   73   23   98   248   195   99   1 
185 Tårnby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 633   13   78   252   606   71   29   57   201   219   107 - 
187 Vallensbæk  . . . . . . . . . . . . . . . .   511   3   27   62   149   39   7   22   100   75   27 - 

085 Region Sjælland  . . . . . . . . . . 41 256  5 143  2 624  5 441  10 313  1 237   517  2 208  5 539  5 301  2 927   6 
320 Faxe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 913   247   115   307   452   50   14   108   276   222   122 - 
253 Greve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 242   37   145   304   702   112   49   113   370   260   149   1 
376 Guldborgsund  . . . . . . . . . . . . . .  3 139   619   202   347   756   44   28   176   309   383   274   1 
316 Holbæk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 655   472   212   503   884   118   42   168   503   503   249   1 
326 Kalundborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  2 326   419   190   330   514   38   24   104   260   296   151 - 
259 Køge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 931   182   197   395   874   116   36   158   440   340   193 - 
350 Lejre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 438   171   93   244   285   51   15   82   234   171   92 - 
360 Lolland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 213   507   146   183   512   25   27   142   174   322   175 - 
370 Næstved . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 858   501   239   481   985   100   58   235   483   501   275 - 
306 Odsherred  . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 815   289   133   275   410   37   17   82   222   245   105 - 
329 Ringsted  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 762   215   117   213   513   49   17   89   226   216   106   1 
265 Roskilde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 193   158   219   500  1 076   237   67   231   737   637   331 - 
330 Slagelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 583   457   219   424   962   73   55   186   468   448   289   2 
269 Solrød . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   960   29   47   142   241   60   14   66   169   123   69 - 
340 Sorø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 586   245   105   261   346   37   15   67   199   219   92 - 
336 Stevns  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 230   213   83   225   233   39   10   73   170   109   75 - 
390 Vordingborg  . . . . . . . . . . . . . . .  2 412   382   162   307   568   51   29   128   299   306   180 - 

083 Region Syddanmark  . . . .   59 877  8 847  4 544  5 579  15 825  1 526  1 162  3 829  6 836  7 326  4 397   6 
420 Assens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 170   370   217   240   486   44   32   142   235   261   143 - 
530 Billund  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 530   324   120   158   416   21   30   95   129   144   93 - 
561 Esbjerg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 380   608   426   519  1 536   106   145   340   556   707   435   2 
563 Fanø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   221   8   13   37   76   5   5   20   19   20   18 - 
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Tabel 15 (fortsat). 
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2 774 800  69 630  316 588  152 228  657 088  101 329  81 113  49 979  288 646  922 776  135 338   85 2 130 967  953 713  

 960 994  3 422  67 241  43 990  226 666  60 316  47 113  18 486  126 124  312 973  54 616   47  760 143  378 494 084 
 371 344   63  11 507  5 515  77 886  35 245  23 745  7 441  55 978  124 807  29 131   26  290 446  149 835 101 
 41 946   10   996  1 025  7 086  1 886  2 334  1 505  5 897  18 162  3 042   3  30 371  14 025 147 
 20 065 -   824  3 238  7 077   860   84   399  2 986  4 119   477   1  17 445  8 181 165 
 14 855   112  2 297   523  3 609   564   350   190  1 911  4 874   425 -  11 622  5 809 201 
 40 904   25  6 495  1 962  8 825  5 218  4 626   636  2 620  9 346  1 151 -  36 651  20 306 151 
 17 559   845  1 836  1 053  3 905   523   206   279  1 334  6 762   816 -  13 057  4 965 400 
 22 972   5  1 707  1 357  9 242   916   596   403  2 277  4 802  1 667 -  19 941  10 061 153 
 3 024   15   129   223   752   70   56   60   299  1 249   171 -  1 998   806 155 

 11 686   228  1 547  1 126  2 642   193   116   173  1 164  4 005   492 -  8 229  3 562 240 
 12 900   201   752   573  3 402   239   170   288  1 381  5 129   764   1  9 200  4 204 210 
 16 884   522  2 196  1 342  4 219   173   193   291  1 503  5 855   589   1  12 205  5 101 250 
 13 092   74  1 291   691  3 000   470   457   319  1 426  4 408   956 -  9 329  4 241 190 
 38 011   14  2 703  1 003  6 806  1 262  1 979   730  7 743  13 517  2 253   1  29 155  16 361 157 
 38 600 ..  8 789  3 492  6 430  3 308   259   532  4 136  10 490  1 161 ..  32 605  17 604 159 
 20 801 ..  1 478  1 325  5 756   493  1 840   299  2 463  6 641   505 ..  18 287  9 252 161 
 12 975   450  1 322  1 450  3 239   150   104   212  1 069  4 361   618 -  8 861  3 537 270 
 8 868   118  1 130   706  1 850   82   86   162   929  3 326   478   1  6 362  2 558 260 

 22 868   108  2 360  1 445  6 023   391   279   519  2 502  8 080  1 159   2  17 076  7 117 217 
 20 867 ..  1 593  1 643  4 489  1 344   170   296  2 295  8 484   551 ..  17 232  8 404 163 
 28 219   239  2 851  1 528  5 841   390  1 161   292  2 765  12 085  1 064   3  22 235  10 422 219 
 26 975   13  2 283  2 623  6 768   552   783   342  2 759  10 043   809 -  22 303  10 235 167 
 29 735   172  2 760  2 081  7 743  1 624  3 821   570  3 793  6 168   999   4  24 693  11 986 169 
 9 718   30   369   319  3 078   297   295   214  1 442  3 071   602   1  6 914  3 481 223 
 8 818   29   680   954  2 705   199   48   131   994  2 665   413 -  6 922  2 931 183 

 33 400   62   802  1 558  7 078  1 481  2 243   978  5 563  12 161  1 474 -  26 123  13 620 173 
 27 117   51  3 618  1 020  5 695  1 570   663   638  4 968  7 813  1 080   1  20 741  11 194 230 
 17 214   4  1 341  2 752  5 403   410   159   309  1 926  4 221   687   2  13 180  5 667 175 
 24 857   22  1 438  1 207  14 565   155   192   199  1 405  4 811   863 -  23 401  11 399 185 
 4 720   4   147   256  1 552   251   98   79   596  1 518   219 -  3 557  1 632 187 

 330 672  10 503  33 920  23 791  76 448  5 597  4 872  5 773  30 302  123 795  15 657   14  242 125  100 550 085 
 12 303   446  2 080  1 041  2 643   118   111   241  1 083  4 018   522 -  8 665  3 561 320 
 17 846   120  1 149  1 533  6 570   296   189   317  1 965  4 872   830   5  13 113  5 543 253 
 24 540  1 271  2 078  1 611  5 057   522   258   444  1 875  10 013  1 410   1  17 702  6 896 376 
 28 172   881  2 116  1 929  6 655   849   482   477  2 639  10 787  1 355   2  20 315  8 227 316 
 19 729   885  5 186  1 512  3 456   248   151   221  1 513  5 889   668 -  15 019  6 690 326 
 26 165   335  3 665  1 671  7 167   763   326   407  2 409  8 406  1 016 -  19 727  8 388 259 
 8 252   355   887   902  1 552   112   41   138   775  3 162   328 -  5 546  2 308 350 

 17 366  1 138  1 801   917  3 998   216   266   713  1 102  6 316   899 -  12 771  5 018 360 
 32 951  1 066  2 503  2 211  7 584   380   635   549  2 568  13 505  1 950 -  23 550  9 523 370 
 11 690   551  1 282  1 055  2 388   76   111   170   971  4 566   520 -  8 467  3 308 306 
 15 841   412  2 401  1 533  4 171   178   240   208  1 539  4 545   610   4  12 056  5 174 329 
 41 822   370  2 864  2 560  9 135   997  1 063   683  4 651  17 478  2 021 -  31 517  14 170 265 
 33 174   925  2 921  1 863  7 474   316   459   535  2 948  14 231  1 500   2  24 977  10 125 330 
 5 731   47   337   621  1 441   97   53   159   731  1 899   346 -  4 005  1 649 269 

 12 096   558  1 016   894  2 431   89   123   134  1 231  5 162   458 -  8 842  3 738 340 
 6 068   411   276   783  1 257   78   40   109   605  2 076   433 -  4 001  1 552 336 

 16 926   732  1 358  1 155  3 469   262   324   268  1 697  6 870   791 -  11 854  4 681 390 

 566 237  21 734  84 711  32 444  139 768  10 471  10 443  9 888  48 892  182 533  25 343   10  435 833  182 463 083 
 15 429   896  3 385  1 132  2 894   186   213   242  1 124  4 730   627 -  11 349  4 490 420 
 18 075   740  5 472   966  4 716   100   340   547  1 030  3 459   705 -  14 767  6 545 530 
 60 837  1 563  10 741  3 767  14 444   687   928   859  5 547  19 508  2 791   2  47 462  20 807 561 
 1 054   12   63   85   355   7   24   76   68   331   33 -   678   249 563 
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Tabel 15 (fortsat). Hovedresultater for hver enkelt kommune. Ultimo november/året 2012 
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607 Fredericia   . . . . . . . . . . . . . .  2 084   94   153   191   674   76   42   96   300   283   175 - 
430 Faaborg-Midtfyn  . . . . . . . . . . . .  2 730   504   256   353   598   44   50   167   288   289   181 - 
510 Haderslev  . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 911   593   205   253   709   38   53   179   310   356   215 - 
440 Kerteminde  . . . . . . . . . . . . . . . .  1 096   170   99   120   256   26   19   81   114   132   78   1 
621 Kolding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 801   451   409   395  1 406   160   101   310   701   533   335 - 
482 Langeland  . . . . . . . . . . . . . . . . .   785   205   68   66   165   7   6   60   71   77   60 - 
410 Middelfart  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 032   243   197   201   539   43   44   149   233   238   145 - 
480 Nordfyns  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 614   377   124   197   322   32   18   119   167   164   94 - 
450 Nyborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 345   215   97   133   354   32   18   76   142   183   95 - 
461 Odense  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 770   263   383   637  2 319   393   186   514  1 169  1 218   686   2 
479 Svendborg  . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 830   328   215   271   733   73   54   177   368   389   222 - 
540 Sønderborg  . . . . . . . . . . . . . . . .  3 012   402   241   237   763   81   65   196   331   478   218 - 
550 Tønder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 499   764   174   207   567   28   26   160   168   246   159 - 
573 Varde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 131   818   224   292   726   49   51   239   235   278   219 - 
575 Vejen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 529   633   225   261   591   40   23   154   216   228   157   1 
630 Vejle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 680   763   409   522  1 555   167   129   336   747   653   399 - 
492 Ærø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   451   83   32   51   117   7   8   15   44   57   37 - 
580 Aabenraa  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 276   631   257   238   917   54   57   204   293   392   233 - 

082 Region Midtjylland  . . . . . . . . 65 348  9 335  4 927  6 187  16 591  2 170  1 164  4 066  8 264  8 101  4 537   6 
710 Favrskov  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 464   435   180   318   563   83   25   145   297   272   146 - 
766 Hedensted  . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 679   468   266   323   663   60   36   209   293   223   138 - 
657 Herning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 708   797   398   421  1 285   104   109   334   450   453   357 - 
661 Holstebro  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 982   602   204   262   746   52   50   192   253   397   224 - 
615 Horsens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 861   406   312   418  1 149   84   87   243   481   424   256   1 
756 Ikast-Brande  . . . . . . . . . . . . . . .  2 228   431   209   226   576   41   42   174   185   204   140 - 
665 Lemvig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 327   381   140   111   278   8   13   103   73   126   94 - 
707 Norddjurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 206   502   198   210   527   54   27   104   185   248   151 - 
727 Odder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 088   155   70   117   261   28   11   72   167   136   71 - 
730 Randers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 418   530   414   408  1 285   105   83   215   496   559   323 - 
760 Ringkøbing-Skjern  . . . . . . . . . .  3 563  1 008   314   339   743   44   50   263   251   329   222 - 
741 Samsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   345   78   21   31   95   4   4   22   35   33   22 - 
740 Silkeborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 619   611   368   476  1 188   148   83   302   571   545   325   2 
746 Skanderborg  . . . . . . . . . . . . . . .  3 045   324   241   341   720   147   44   171   457   396   203   1 
779 Skive  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 632   551   234   278   615   49   55   149   204   309   188 - 
671 Struer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 149   253   103   115   262   27   13   76   101   133   66 - 
706 Syddjurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 522   435   196   311   606   55   34   130   323   281   151 - 
791 Viborg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 172  1 032   380   547  1 183   137   77   299   537   616   364 - 
751 Aarhus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 340   336   679   935  3 846   940   321   863  2 905  2 417  1 096   2 

081 Region Nordjylland  . . . . . . . . 30 821  5 595  2 463  2 878  7 653   694   547  1 900  3 112  3 835  2 141   3 
810 Brønderslev . . . . . . . . . . . . . . . .  1 894   453   165   193   379   26   29   128   171   235   115 - 
813 Frederikshavn  . . . . . . . . . . . . . .  3 202   462   242   306   917   40   55   215   300   421   244 - 
860 Hjørring  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 610   762   281   376   908   49   59   219   355   362   238   1 
849 Jammerbugt  . . . . . . . . . . . . . . .  2 272   551   184   218   510   41   27   128   221   252   140 - 
825 Læsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   189   57   11   19   47   3   4   7   13   18   10 - 
846 Mariagerfjord . . . . . . . . . . . . . . .  2 621   542   254   264   652   43   43   134   228   278   183 - 
773 Morsø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 278   308   149   128   283   10   13   78   91   128   90 - 
840 Rebild  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 756   490   136   169   309   46   27   94   176   187   122 - 
787 Thisted  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 942   732   278   280   644   45   47   190   208   321   197 - 
820 Vesthimmerlands  . . . . . . . . . . .  2 216   556   191   228   518   28   34   126   159   241   135 - 
851 Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 841   682   572   697  2 486   363   209   581  1 190  1 392   667   2 

950 Uden for landet  . . . . . . . . . . . .   92 -   2 -   69   1 - -   8   12 - - 

999 Uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - - - - - - - - - - - - 
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 26 659   169  4 871  1 830  7 592   349   825   288  2 393  7 170  1 172 -  22 051  9 965 607 
 19 267  1 176  3 522  1 346  3 710   196   327   295  1 468  6 419   808 -  13 949  5 548 430 
 23 946  1 374  2 996  1 349  5 387   140   389   449  1 861  8 757  1 244 -  18 087  7 157 510 
 8 800   583  2 006   580  1 789   113   77   157   677  2 441   375   2  6 558  2 769 440 

 50 549   915  8 167  2 796  14 758  1 281   794   753  5 161  13 914  2 010 -  40 058  17 180 621 
 4 489   393   484   305   924   23   37   152   330  1 598   243 -  3 068  1 170 482 

 16 618   603  1 948   865  4 900   176   305   273  1 283  5 654   611 -  12 564  5 181 410 
 10 071  1 006  1 511   814  1 966   121   117   205   728  3 286   317 -  6 946  2 655 480 
 11 652   472  1 409   732  2 823   202   144   160   806  4 370   534 -  8 495  3 353 450 
 99 382  1 602  6 648  5 134  24 317  4 334  1 942  1 680  11 422  37 583  4 718   2  75 728  32 152 461 
 24 025   726  2 471  1 138  5 390   384   355   420  1 720  10 161  1 260 -  17 744  7 293 479 
 33 636   885  8 616  1 592  6 562   373   512   533  2 347  11 048  1 168 -  28 325  11 763 540 
 17 613  1 775  2 804   996  4 082   125   220   379  1 176  5 184   872 -  13 059  5 148 550 
 22 890  2 135  3 781  1 510  5 055   139   339   711  1 440  6 711  1 069 -  16 112  6 277 573 
 19 043  1 460  3 523  1 280  5 339   124   236   274  1 500  4 394   909   4  14 447  5 814 575 
 52 225  1 724  6 843  2 664  14 239  1 090  1 007   928  4 571  16 729  2 430 -  39 630  16 822 630 
 2 449   138   224   199   578   29   68   28   165   903   117 -  1 650   646 492 

 27 528  1 387  3 226  1 364  7 948   292  1 244   479  2 075  8 183  1 330 -  23 105  9 478 580 

 631 270  21 165  90 377  34 899  148 486  18 517  12 719  10 889  60 825  205 563  27 820   10  471 622  201 164 082 
 18 528  1 140  2 719  1 430  4 485   195   211   237  1 561  5 847   703 -  13 683  5 675 710 
 19 792   968  4 382  1 699  4 632   146   183   366  1 471  5 369   576 -  14 990  6 203 766 
 45 610  1 930  7 193  2 690  11 952   779   864   698  4 054  13 331  2 119 -  34 030  14 108 657 
 30 638  1 385  4 797  1 608  7 100   599   515   435  2 075  10 659  1 465 -  22 431  9 046 661 
 41 688   960  7 610  2 235  10 469  1 082   550   704  3 803  12 864  1 410   1  32 035  13 527 615 
 21 989   961  6 432  1 276  5 777   190   322   306  1 234  4 819   672 -  17 670  7 828 756 
 10 092  1 023  2 052   611  1 906   87   282   241   582  2 853   455 -  7 116  2 919 665 
 16 059  1 037  2 619  1 102  3 378   158   324   222  1 015  5 479   725 -  11 603  4 639 707 
 7 468   430   758   507  1 704   80   66   133   608  2 844   338 -  5 153  1 992 727 

 41 901  1 135  5 124  2 276  10 370   725   798   628  3 477  15 263  2 105 -  31 052  12 847 730 
 29 760  2 445  7 137  1 690  5 834   290   569   880  2 323  7 378  1 214 -  22 299  9 339 760 
 1 617   210   99   105   414   4   22   36   108   545   74 -  1 137   435 741 

 39 567  1 206  5 965  2 032  9 089  1 502  2 119   636  3 413  11 899  1 704   2  29 094  12 309 740 
 25 158   573  4 488  1 490  6 423   639   268   387  2 141  7 846   900   3  18 593  7 882 746 
 22 767  1 295  4 246  1 461  4 492   228   550   319  1 282  7 837  1 057 -  16 500  6 610 779 
 9 516   531  1 573   775  2 005   164   116   154  1 186  2 670   342 -  7 080  2 847 671 

 14 474   771  1 952  1 042  3 697   154   174   288  1 193  4 535   668 -  10 108  3 976 706 
 50 039  2 316  8 778  2 881  9 183  1 110   759   730  4 261  17 858  2 163 -  38 125  15 931 791 

 184 607   849  12 453  7 989  45 576  10 385  4 027  3 489  25 038  65 667  9 130   4  138 925  63 050 751 

 279 054  12 806  40 156  17 104  61 768  6 427  5 966  4 943  22 344  95 634  11 902   4  209 949  86 211 081 
 13 975  1 133  1 868   706  2 869   121   325   229  1 143  4 976   605 -  10 079  3 968 810 
 29 228  1 047  5 160  1 957  6 272   156   534   647  2 279  9 915  1 261 -  22 553  9 138 813 
 30 356  1 810  3 577  2 244  6 785   361   588   510  2 422  10 560  1 497   2  22 338  8 933 860 
 14 554  1 307  2 248   941  3 074   173   205   423  1 135  4 389   659 -  10 221  3 978 849 

  762   125   29   47   221   5   17   11   48   227   32 -   514   196 825 
 20 577  1 135  4 153  1 256  4 787   134   475   239  1 271  6 288   839 -  15 422  6 271 846 
 9 438   783  1 818   776  1 862   193   220   138   557  2 652   439 -  6 748  2 616 773 

 11 383  1 084  2 048   959  2 322   147   153   160   747  3 338   425 -  7 989  3 171 840 
 22 876  1 485  5 097  1 311  4 543   223   483   373  1 343  7 059   959 -  16 734  6 651 787 
 17 589  1 330  3 572  1 287  3 225   261   442   258  1 172  5 360   682 -  13 168  5 225 820 

 108 316  1 567  10 586  5 620  25 808  4 653  2 524  1 955  10 227  40 870  4 504   2  84 183  36 063 851 

 6 573 -   183 -  3 952   1 - -   159  2 278 - -  9 658  4 090 950 

- - - - - - - - - - - -  1 636   740 999 
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Branchegruppekoder DB07 

1 Landbrug, skovbrug og fiskeri 011100-032200 
01000 Landbrug og gartneri 011100-017000 
02000 Skovbrug 021000-024000 
03000 Fiskeri 031100-032200 
   
2 Industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed 051000-390000 
06000 Indvinding af olie og gas 061000-062000 
08009 Indvinding af grus og sten 051000-052000, 
  071000-089900 
09000 Service til råstofindvinding 091000-099000 
10001 Slagterier 101110-101300 
10002 Fiskeindustri 102010-102020 
10003 Mejerier 105100-105200 
10004 Bagerier, brødfabrikker mv. 106100-107300 
10005 Anden fødevareindustri 103100-104200, 
  108100-109200 
11000 Drikkevareindustri 110100-110700 
12000 Tobaksindustri 120000 
13000 Tekstilindustri 131000-139900 
14000 Beklædningsindustri 141100-143900 
15000 Læder- og fodtøjsindustri 151100-152000 
16000 Træindustri 161000-162900 
17000 Papirindustri 171100-172900 
18000 Trykkerier mv. 181100-182000 
19000 Olieraffinaderier mv. 191000-192000 
20001 Fremst. af basiskemikalier 201100-202000 
20002 Fremst. af maling og sæbe mv. 203000-206000 
21000 Medicinalindustri 211000-212000 
20000 Plast- og gummiindustri 221100-222900 
23001 Glasindustri og keramisk industri 231100-232000, 
                                                                     234100-234900 
23002 Betonindustri og teglværker 233100-233200, 
                                                                     235100-239990 
24000 Fremst. af metal 241000-245400 
25000 Metalvareindustri 251100-259900 
26001 Fremst. af computere og kommunikationsudstyr mv. 261100-264000 
26002 Fremst. af andet elektronisk udstyr 265100-268000 
27001 Fremst. af elektriske motorer mv. 271100-272000 
27002 Fremst. af ledninger og kabler 273100-273300 
27003 Fremst. af husholdningsapparater, lamper mv. 274000-279000 
28001 Fremst. af motorer, vindmøller og pumper 281110-281500 
28002 Fremst. af andre maskiner 282100-289900 
29000 Fremst. af motorkøretøjer og dele hertil 291000-293200 
30000 Fremst. af skibe og andre transportmidler 301100-309900 
31000 Møbelindustri 310100-310900 
32001 Fremst. af medicinske instrumenter mv. 325000 
32002 Legetøj og anden fremstillingsvirksomhed 321100-324000, 
                                                                     329100-329900 
33000 Reparation og installation af maskiner og udstyr 331100-332000 
35001 Elforsyning 351100-351400 
35002 Gasforsyning 352100-352300 
35003 Varmeforsyning 353000 
36000 Vandforsyning 360000 
37000 Kloak og rensningsanlæg 370000 
38000 Renovation og genbrug 381100-383200 
39000 Rensning af jord og grundvand 390000 
   
3 Bygge og anlæg 411000-439900 
41000 Byggeentreprenører 411000-412000 
42000 Anlægsentreprenører 421000-429000 
43001 Bygningsinstallation 432100-432900 
43002 Bygningsfærdiggørelse 433100-433900 
43009 Murere og anden specialiseret bygge- og anlægsvirksomhed 

samt forberedende byggepladsarbejde 
431100-431300, 
439100-439990 

 
 

Bilag1. 
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Branchegruppekoder DB07 

4 Handel og transport mv. 451110-563000 
45001 Bilhandel 451110-451920 
45002 Bilværksteder mv. 452010-454000 
46001 Agenturhandel 461100-461900 
46002 Engrosh. med korn og foderstof 462100-462400 
46003 Engrosh. med føde-, drikke- og tobaksvarer 463100-463900 
46004 Engrosh. med tekstiler og husholdningsudstyr 464100-464990 
46005 Engrosh. med it-udstyr 465100-465220 
46006 Engrosh. med andre maskiner 466100-466900 
46007 Anden engroshandel 467100-469000 
47001 Supermarkeder og varehuse mv. 471110-471900 
47002 Specialbutikker med fødevarer 472100-472900 
47003 Tankstationer 473000 
47004 Detailh. med forbrugerelektronik 474100-474300 
47005 Detailh. med tekstiler og husholdningsudstyr 475100-475990, 
                                                                    477300-477900 
47006 Detailh. med kultur- og fritidsprodukter 476100-476500 
47007 Detailh. med beklædning og fodtøj 477110-477220 
47008 Internethandel, postordre mv. 478100-479900 
49001 Regional- og fjerntog 491000-492000 
49002 Lokaltog, bus og taxi mv. 493110-493920 
49003 Fragtvognmænd og rørtransport 494100-495000 
50000 Skibsfart 501000-504000 
51000 Luftfart 511010-512200 
52000 Hjælpevirksomhed til transport 521000-522990 
53000 Post og kurertjeneste 531000-532000 
55000 Hoteller mv. 551010-559000 
56000 Restauranter 561010-563000 
   
5 Information og kommunikation 581100-639900 
58001 Forlag 581100-581900 
58002 Udgivelse af computerspil og anden software 582100-582900 
59000 Produktion af film, tv og musik mv. 591110-592000 
60000 Radio- og tv-stationer 601000-602000 
61000 Telekommunikation 611000-619000 
62000 It-konsulenter mv. 620100-620900 
63000 Informationstjenester 631100-639900 
   
6 Finansiering og forsikring 641100-663000 
64001 Pengeinstitutter 641100-641900 
64002 Kreditforeninger mv. 642010-649900 
65000 Forsikring og pension 651100-653020 
66000 Finansiel service 661100-663000 
   
7 Ejendomshandel og udlejning 681000-682040 
68001 Ejendomsmæglere mv. 681000, 
                                                     683110-693220 
68002 Boligudlejning 682010-682030 
68003 Udlejning af erhvervsejendomme 682040 
   
8 Erhvervsservice 691000-829900 
69001 Advokatvirksomhed 691000 
69002 Revision og bogføring 692000 
70000 Virksomhedskonsulenter 701010-702200 
71000 Arkitekter og rådgivende ingeniører 711100-712090 
72000 Forskning og udvikling 721100-722000 
73000 Reklame- og analysebureauer 731110-732000 
74000 Anden videnservice 741010-749090 
75000 Dyrlæger 750000 
77000 Udlejning og leasing af materiel 771100-774000 
78000 Arbejdsformidling og vikarbureauer 781000-783000 
79000 Rejsebureauer 791100-799000 
80000 Vagt og sikkerhedstjeneste 801000-803000 
81000 Ejendomsservice, rengøring og anlægsgartnere 811000-813000 
82000 Anden operationel service 821100-829900 

  

Bilag 1 (fortsat). 
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Branchegruppekoder DB07 

9 Offentlig administration, undervisning og sundhed 841100-889990 
84001 Offentlig administration 841100-841300, 
                                                                     843000 
84002 Forsvar, politi og retsvæsen mv. 842100-842500 
85001 Grundskoler 851000-852020 
85002 Gymnasier og erhvervsfaglige skoler 853110-853200 
85003 Videregående uddannelsesinstitutioner 854100-854200 
85004 Voksenundervisning mv. 855100-856000 
86001 Hospitaler 861000 
86002 Læger, tandlæger mv. 862100-869090 
87000 Plejehjem mv. 871010-879090 
88000 Daginstitutioner og dagcentre mv. 881010-889990 
   
10 Kultur, fritid og anden service 900110-990000 
90000 Teater, musik og kunst 900110-900400 
91000 Biblioteker, museer mv. 910110-910400 
92000 Lotteri og andet spil 920000 
93001 Sport 931100-931900 
93002 Forlystelsesparker og andre fritidsaktiviteter 932100-932990 
94000 Organisationer og foreninger 941100-949900 
95000 Reparation af husholdningsudstyr 951100-952900 
96000 Frisører, vaskerier og andre serviceydelser 960110-960900 
97000 Private husholdninger med ansat medhjælp 970000-982000 
99000 Internationale organisationer og ambassader 990000 
   
11 Uoplyst aktivitet  
99999 Uoplyst aktivitet 999999 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Bilag 1 (fortsat). 
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Generel erhvervsstatistik 

Danmarks Statistik offentliggør oplysninger om Generel erhvervsstatistik i publi-
kationer, på www.statistikbanken.dk, på www.dst.dk og som serviceopgaver. 

Emneorienterede publikationer 

Statistiske Efterretninger er den centrale publikationsserie for professionelle bru-
gere. 
 
Her udsendes detaljerede artikler med resultater fra alle tilbagevendende statistik-
ker som pdf.  
 

Der bringes desuden resultater af ad hoc-undersøgelser. 
 

Statistiske Efterretninger består af følgende emneserier: 

• Befolkning og valg 

• Arbejdsmarked 

• Løn 

• Sociale forhold, sundhed og  
retsvæsen 

• Indkomst, forbrug og priser 

• Generel erhvervsstatistik 

 

• Byggeri og boligforhold 

• Serviceerhverv 

• Transport 

• Miljø og energi 

• Nationalregnskab og betalingsbalance 

• Offentlige finanser 

• Penge- og kapitalmarked. 

 

I emneserien Generel erhvervsstatistik offentliggøres følgende artikler: 

• Erhvervsbeskæftigelsen. 
 
Statistikservice tilbyder abonnement på statistikker, der indeholder mere detalje-
rede tabeller end Statistiske Efterretninger. 
 
Statistikservice består af følgende emneserier der udkommer som pdf: 

• Prisstatistik 
• Udenrigshandlen fordelt på varer og lande. 

Tværgående publikationer 

Nyt fra Danmarks Statistik bringer i kort form den løbende information om nye tal 
fra vores statistikker. Resultaterne publiceres som hovedregel i en mere uddybet 
form i Statistikbanken og i Statistiske Efterretninger. Publikationen udkommer ca. 
675 gange om året. 

Nyt fra Danmarks Statistik kan hentes gratis på www.dst.dk/nyt. 
 
Statistisk Tiårsoversigt bringer sammenlignelige årsopgørelser, der belyser rele-
vante forhold i det danske samfund. Tallene vedrører den senest afsluttede tiårspe-
riode og viser derfor både udvikling og strukturændringer. Tiårsoversigten er vel-
egnet til undervisningsbrug og udkommer hvert år i august. 
 
I Statistisk Årbog bringes uddrag af resultaterne fra hovedparten af Danmarks 
Statistiks undersøgelser. Endvidere bringes der tal fra andre statistikproducenter 
om forhold, som Danmarks Statistik ikke selv producerer statistikker om. 
 

Statistisk Årbog udkommer hvert år i juni. På www.dst.dk/ aarbog kan den hentes 
gratis i en dansk udgave og på www.dst.dk/yearbook i en engelsk udgave. 

Publicering 

Statistiske 
Efterretninger 

Statistikservice 

Nyt fra 
Danmarks Statistik 

Statistisk  
Tiårsoversigt 

Statistisk Årbog 
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Danmark i tal er en publikation fra Danmarks Statistik, som henvender sig til bor-
gere med appetit på tal om Danmark. I hæftet – som også findes i en engelsk ud-
gave – bliver du præsenteret for flere centrale statistikker på et overordnet niveau. 
Danmark i tal indeholder desuden figurer og tekst, som forklarer tallene. Danmark 
i tal kan hentes som gratis pdf på www.dst.dk/danmarkital, eller bestilles i 
papirudgave på www.dst.dk/boghandel og koster 20 kr. 

Statistikbanken 

Danmarks Statistikbank, www.statistikbanken.dk, er den store databank på 
internettet, som løbende udbygges til at indeholde hele Danmarks Statistiks offent-
ligt tilgængelige statistik. 
 

Brug af Statistikbanken er gratis, og alle kan downloade tal fra Statistikbanken til 
egen pc i bl.a. Excel eller i PC-AXIS-formatet. 
 
Det er muligt at abonnere på offentliggørelser af de enkelte tabeller og tabeludtræk. 
 

Statistikkerne er placeret inden for de samme emnegrupper, som i øvrigt anvendes 
i Danmarks Statistik. Statistikkerne kan desuden findes ved direkte søgning på 
tekst eller tabelreference. 
 

Statistikbanken findes også i en fuldt dækkende engelsk version 
(www.statbank.dk). 
 
PC-AXIS-programmet, der er velegnet til viderebehandling af statistiske data, er 
gratis. Det kan downloades fra Danmarks Statistiks hjemmeside, www.dst.dk/pc-
axis. 
 
Formidlingscenter 
Web og Statistikbank 
Danmarks Statistik 
Sejrøgade 11, 2100 København Ø 
Tlf. 39 17 31 50, fax 39 17 39 99, databanker@dst.dk 

Danmarks Statistiks kursus- og servicevirksomhed 

Det omfattende og unikke talmateriale, vi ligger inde med, giver os muligheden for at 

tilbyde en række løsninger mod betaling. Løsningerne adskiller sig typisk fra vores 

gratis, offentlige produktion ved at være mere detaljerede og indeholde andre kom-

binationer af data end dem vi offentliggør. Det kan fx være statistikker på tværs af 

statistikemner, statistik på et specifikt geografisk område eller detaljerede erhvervs-

oplysninger. 

 

Danmarks Statistik kan desuden supplere kundernes egne data med oplysninger. Det 

kan fx være en kundedatabase man ønsker beriget med baggrundsoplysninger om fx 

indkomster, beskæftigelse eller uddannelsesbaggrund. Vi kan også tilbyde at udføre 

interviewundersøgelser af bestemte målgrupper eller af et tilfældigt udsnit af den 

danske befolkning.  

 

Hvis du har behov for at få udført en opgave, så kan du få et konkret tilbud, som bl.a. 

indeholder leveringstid og pris. Opgaven kan vi levere i de fleste gængse formater. 

 

Kunderne betaler alene for den tid, der går med at løse opgaven. De grundlæggende 

data, som allerede er indsamlet og bearbejdet, betales der ikke for. 

 

 

Danmark i tal 

Danmarks  
Statistikbank 

PC-AXIS 

Henvendelse: 

Statistik tilpasset dit behov 

Få et tilbud 

Hvad betales der for? 
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Danmarks Statistik afholder også kurser, hvor vi giver brugere og kunder kendskab 
til vores ydelser og kundskaber i, hvordan man finder og bruger data. Danmarks 
Statistik tilrettelægger også gerne kurser tilpasset kundernes behov. 
 

Du kan finde mere information på www.dst.dk/tilsalg om vores produkter og service-

ydelser. 

 

Du kan kontakte Danmarks Statistiks Kundecenter på kundecenter@dst.dk eller tlf. 

39 17 35 44, hvis du har spørgsmål eller ønsker at bestille en opgave. 

Forskningsservice 

Danmarks Statistik har en særlig ordning for forskere, der ønsker at anvende Dan-
marks Statistiks data til forskningsprojekter. Henvendelse herom til: 
 

Forskningsserviceenheden (FSE) på tlf. 39 17 31 31 eller 39 17 31 32 eller via 
www.dst.dk/forskning. 

Salg af publikationer 

Danmarks Statistiks publikationer kan bestilles på www.dst.dk/publikationer eller 
hos Schultz Boghandel, tlf. 43 22 73 00. De trykte publikationer kan endvidere 
købes gennem boghandlerne. 

Informationsservice og Bibliotek 

Danmarks Statistiks Informationsservice og Bibliotek er offentligt tilgængeligt efter 
aftale. Biblioteket er hovedfagbibliotek for beskrivende statistik og rummer landets 
største samling af dansk og udenlandsk statstik. 
 

Medarbejderne hjælper gerne med at finde data fra alverdens lande og internatio-
nale organisationer. Biblioteket er det nationale kontaktpunkt for European Stati-
stical Data Support (ESDS) og vejleder om Eurostats databanker og publikationer. 
 

Danmarks Statistiks Informationsservice og Bibliotek. 
Telefonen er åben mandag-torsdag 10-15, fredag 10-14. 
Besøg er kun muligt efter aftale. 
 

Sejrøgade 11, 2100 København Ø 
Tlf. 39 17 30 30 
Fax 39 17 30 03 
bib@dst.dk 

www.dst.dk/bibliotek 
www.dst.dk/eudata 
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